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(Pradžia ant puslapio; 540) 
' Ne, nepripažįdavo. Apaš

talas Povylas rašo: „dėltogi 
musų ruges-čiai nėra p?uš kū
ną ir kraują, bet priešais vy
riausybes, priešais valdžias, 
priešais svieto valdytojų tam 
sybę šio amžiaus, priešais 
dvasiškiją padangės piktybių”. 
(Efezijonam, persk. 6, eil. 12).

Teip ir musų kova, mieli 
broliai, turi but visados^ taiko
ma ,,priešais vyriausybės, prie
šais valdžias ir svieto valdyto
jus". Dėl šitos kovos tegul 
neuutįla musų spėkos ir tegul 
visados bus dūšiose ir širdyse 
musų ant to šventojo darb > 
tas nejudinamas ir nesu 
griaujamas tvirtumas, nors tai 
apsieitų kentėti visokias kan-• • • čias, tyron iškurnu* ir prispau 
dimus. Tikėdami į vienatinę, 
viską pergalinčią gerumo pa* 
jiegą, męs nuveiksime (perga 
lėsim) blogumą, išvysim ne- 
pykantą ir piktybes! Visas’ 
svietas tad užsisiaus neišnyks 
tančia garbe, ir per musų ko
vą užšvies teisybės, gerumo, 
pilnos liuosybės ir tiesos spin
dulingoji saulelė. Taigi ko
vosime už teisybę ir tiesą; ma
no brangus, malonus broliai ir 
sesers!
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Ekstra susirinkimas.
Brooklyn, N. Y. S.L.A. 38 

k. atsibus 13 lapkričio, nedė- 
lioj, svetainėj p. Draugelio po 
n. 73 Grand str. Prasidės 6-tą 
vikare. Lžkviečiam kiekvieną 
sąnaiį neatbūtinai pribūti, nes 
yra labai svarbus reikalai dėl 
apsvarstymo dalykuose musų 
provos s i S R.A\ Komitetas.

Už dyką 
prisiunčiamo gra>.ų lietuvišką ka- 
loiidoiiu knygos formoje su gražeia 
pa «iska;iytnai-t entineto 19()5 k;ek 
vienam kas prisius mums savo adresą 

_ jo-r; e __
Balius.

Draugystes sv. Juozapo, se’edoje, 
23 lapkričio, 190-1 m., ant zXrmory 
Hall Pittston, I’a Prasido* 7 vakare. 
Muzika bu-» puiki. Taigi užkviečiam 
kaip vietinius teip ir iš visos apielin- 
kė< lietuvius ir lietuvaites pasilinks
minti. Tikintas 25 et.

A ta<.

Balius nu dainomis ir 
deklemacioms!

New Haven, Ct., *D. L. K. 
Vytauto dr-tė parengia ant 12 
lapkričio ant salės Turn Hall 
139 Court str. Prasidės 7 vai. 
vakare ir trauksis iki 12 nak
ties. Grais lietuviški muzikan
tai net iš Virbaliads. Uužpra- 
šome kuoskaitlingiausia susi
rinkti ant to puikaus baliaus.

/komitetas.

Didelis Metinis Balius!
Allegheny, Pa.; parengtas 

Lietuvos Sūnų dr-stės 23 lap 
kričio, ant Airon halės 353 
Sek irs str. Prasidės 7 vakare 
ir trauksis iki vėlybos nakties. 
Įženga vyrams 50 c., moterims 
dykai. Meilingai užkviečiame 
visus vietinius ir*aplinkihius 
kuoskaitlingiausiai susirinkti 
tuompač kad busnpuiki muzi
kė ir kad ant rytojaus pripuola 
Padėkavonės diena.

Komitetas.
Hurra Balius!

West Lynn, Mass., Dr-stė 
šv. Kozimiero turės savo balių 
subatoj, 19 lapkričio svetainėj 
Lasters liuli 34 Andrew gat
vė. Prasidės 5 vai. po pietų. 
Užkviečiam visų aplinkinių 
miestelių lietuvius ir lietuvai
tes kuoskaitlingiausia susirin
kti ir pasilinksminti. Įženga 
vyrams $l,oo, moterims dykai.

Komitetas.

Greita pagelba.
Nuo skaudėjimo vartok Dr Glen- 

no Peace in the Family. Nuo kosu
lio ir szalczio vartok J)r. Glenn’s ko
suliui syrupa. Pagelbstantis ir ne- 
iszskadyjaatis. P^rdouda M. J.
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Tik už 10cJ tuzinas 
geriausios popieros ant svieto su 
daugeliu gatunkų Visokių pavinče- 
voniu ir dainelių ir su labai gražioms 
kvietkoms, paveikslėleis, balandėleis 
ir su dviems rankoms sveikinančioms 
Lietuviškų ar lenkiškų. Žodžiu sa
kant gražiausios popieres ant svieto 
Kas syki pirks ir pamatys jų gražu
mą tas visada pirks. Ba tos kviet- 
kos net veidą rodo iš gražumo o ro
dos ir nubudusi žmogų prakalbintu. 
Kas prisius 30c. tas aplaikys 12 po- 

pierų 2 knygas Saliamono ir žydo 
pakuta vertės 20c. Tai viską atiduo
si m už 30c.

Teiposgi pargabenom daugybę 
lietuviškos trajankos iš Palangos. 
Visiems žinoma kad Palangos yra 
geriause trajanka ant svieto suside
danti iš visokių geriausių šaknvčių 
devynerių, boxsas tik 30c. su pri- 
siuntimu.

Teiposgi turime didelę krautuvę 
visokių knygų abrozų abrozėlių, 
szkaplierių ir rąžančių, žodiu sakant 
didžiause ir pigiause krautuvė dėl 
perlioru ir štornikų kurie tuom už
siima. Reikalaujame pardavikų ir 
duodam gerą uždarbį. Norėdama 
daugės žinoti apie mus tavoro pigu 
mą indėk 2č stempą o gausi didelį 
kataliogą iš kurio galėsi pasirinkti 
ką tik norėsi. Adrisas:
Nathews Zukaitis, 227E. Main st. 

New Britain, Cotjn.

Busi užganėdintas-
DkLKO UŽG ANK1HNTA8 1’0 PALENG

VINIMO STRĖNŲ SKAUDĖJIMO.

Neužsiganėdink sulaikymu, kol 
netapsi visai išgydytas.

Jieškok priežastį to viso dieglio ir 
rasi pagelbą. Doan’s Kidney Pills 
išgydo iki paskutines. Pagelbą vie
tinio žmogaus užtikrina.

Samuel Binney, iš Wilkes-Barre, 
Pa., fire boss Lehigh and Wilkes- 
Barre Coal Co., gyvenantis po No. 
32 N. Wells st., sako:

„Doan’s Kidney Pills pagelbė’o 
kad aš 1896 m. pagarsinau po laik
raščius gerumą tų gyduolių. Išgy
dymas patikrina po sirgimo 8 metų. 
Prieš vartojimą Doan’s Kidney Pills 
skaudėjimas buvo toks didelis mano 
strėnose, kad negalėdavau kurpes 
pats nusiauti, turėdavau prašyti kad 
kas man nuautų. Skaudėjimas ir 
niežėjimas kojų davarė į agonizmą. 
Mano pati vartojo Doan’s Kidney 
Pills su tokia gera pasekme, kad ji 
ir mane privertė pradėti vartoti, aš 
norėdamas ją užganėdinti, nuėjęs į 
apt eką nusipirkau pakelį. Pralė 
jau vartoti ir į trumpą laiką pasida
riau visti kitas žmogus. Doan’s 
Kidney Pills atėmė skaudėjimą iš 
strėųų ir kojų. Aš užtikrinu, kad 
kiekvieną, turintį tą ligą, išgydys”.

Parsiduoda visose aptiekose. Pre
ke 50 c. Foster-Milburn Co Buf
falo, agentas Suvienytose Valstijose.

Energija dingo? Galvos skaudė
jimas? Nenormališkumas viduriu? 
Skaudėjimą kepenų? Burdoch Blood 
Bitters atnaujįs tave.

Tūkstančiai išgelbėta turint Dr. 
Thomas Electro Oil namuose kada 
reikalinga. Gydo nusideginimą, įsi- 
piovimą. Nežiūrint kaip senei ko
sulį turi, Dr. Woods Norway Pine 
Syrup išgydys. Nespakainumą ma
žų vaikų lengvai išgydoma. Doan’s 
Ointments greitai pagelbsti. Kiek
vienoj aptiekej 50 c.

0 kas ežia.
Taigi popieros rašymui gromatų 

in krajų, naujause išrastos, gražiau
sios visoje pasaulėje. Kiekvienas 
kas prisius 10c, apmokėjimui pačtos 
kaštų, gaus už dyką ant pažius 6 po- 
pieras su kopertom. Parduodame 6 
tuzinus už $1.00.. Reikalaujame 
agentu visur ir duodame gerą uždar
bį. Rašydami adresuokite:

Agent Church goods, 
Sta. W. Box 14 Brooklyn, N. Y.

Naujausios
knygos:

Apie konstituciją - - 15c
Seniems kanauninkams ir pralotams, 

klebonams ir jauniams kamendo- 
riams .... 10c

Už ką mes lenkams turim but dėkin- 
gi . 15c

Tėvynainių giesmės - 100
Jozapa Miglovaras rasztai - 10c
Spartakas, apyt-aka isz vergų sukė

limo gadynės - - 20c
Gyvenimo laszai - - 15c
Jaunikaičiams dienos - 20c
Spauda leista - - - 2c
Džiovą ir kova su ja 30c.
Tautiškas atgijimas lietuvių ir kitų 

tautų - - 20c.
Dykaviečių apmedžiavimas patarmės 

ūkininkams 30c.
Trumpa visatina Istorija dalis I se

novės Istorija, - 25c.
Sodžiaus vaizdelei apysakutė iš so

džių gyvenimd - 5c.
Paprasti rakandai ir išdarbiai iš 

šakų - - 25c.
Kaip reik pinti rėčkas, baldai ir kiti 

pinamiejie daiktai - 30o«
Ką ir kaip kai-kurie amatai dirba 

dalis I - , - 20c.
Pranašiavimai Michaldos karalienės 

iš Sabbos - - 15c.
Pragaro gilmės juokingas aprašymas

apie kankynes pragare 15c.
Darbininkų Balsas No. 1 2 3, ir 4 

1904 po 15c.
Girtuoklų Adynos - 10c.
Kunigo naudą velniai gaudo 5c. 
Davatkų gadzinkos. 15c
Žodynas Juškos antra dalis nuo 
E. iki J. Plačei išaiškinta 2,oo 
Ašis (apysaka iš darbininkų gyveni

mo). j 5c
Prie žydų klausimo 5c
Kovoje už laisvę, (drama 3 veik

mėse). 10c
Vienuos revoliucija 1848 m. 10c 
Komunistų manifestas. 20c
□Darbininkų Bakas. 15c

Adresuokit:
J. J. PAUKSZT1S & CO.

224 E. Main St. 
PLYMOUTH, PĄ. 
Nuo Redakcijos.

Už korespondencijas ir apgar
sinimus ,, Vienybės” redakci
ja neatsako.

Num. 46. 1901. Lietuvninku

PERŽVALGA-
— Jau minėjom praėjusiam 

num. „V. L.”, kad du lietuviai 
gavo n uos maskolių valdžios 
pavelyjimą išleidinėti lietuvis 
k u.* laikraščius, dabar gauna
me žinot, kad valdžia daleido 
dar vieną laikraštį, minėtinai, 
kunigui Juozui Ambrozevy- 
čiui Vilniuje, kurs uždės mė
nesinį laikraštį „Lietuvos Bi- 
čiuolis”.—-p. Smilgos, uždėto- 
jas „Lietuviško Laikraščio” 
Petrapilėje, pradės išleidinėti 
nuo pirmos gruodžio (s. s.) Iš
eis kassanvaitę ir kaštuos Mas- 
kolijoj 5 rub. ant metų. Kas 
įmokės prenumeratą iki Nau
jų .Metų, gaus už dyką lietu
višką kalendorių. Adresas lai
kraščio: St. Petcrbiirg, Ekate- 
rinski kanai No. 10, A. O. 
Smilgo.

— Vilniaus-Kaono-Gardi- 
no general-gubernatoriumi ta
po paskirtas generolas A. A. 
Kreze, buvęs pagelbininkas 
vyriausio valdininko ant Kau
kazo. Jis yra senumo 64 metų 
ir gerai išsilavkięs maskolių 
knuto politikoje, nes ilgus me 
tus triuniojosi po kareiviškas 
įrėdnes, dalyvavo turkų karėje 
po Plėvna, ir vienu laiku bu
vo net pageliu ninku žandarų 
šefo. Nuo tokių biurokratijos 
veteranų nieko gero negalima 
tikėti, ir, beabejonės, jis savo 
nagelius lietuviams greitai pa 
rodys.

— Perėjimai per rubežių iš
eivių iš Lietuvos, Lenkijos ir 
Maža r u si j os teip pasididino, 
kad jokiu budu nė dabar esan
ti sargyba negali jų sulaikyti. 
Valdžia stvėrėsi štai prie kekių 
pašalyIįrankių: pagarsino, 
jog kas nutver> ką einant per 
rub žiu arba dažinoš kas ruo
šia* eiti, ir daneš apie tai poli 
cijai, j/ans dovaną. Beabejonės, 
judošiški pamasinimai atras 
nemažai pardavikų.

— Vilniaus vyskupas Ropp 
padavadijo parapijų klebo
nams, kad visose bažnyčiose 
butų įvesta giedorių chorai su

sidedanti vien tik iš vaikinų. 
Merginosgi taps iš chorų pra
šalinamos. — Tai progresas!. . 
Kuomet bažnyčia skelbia, kad 
visi žmonės yra jos „vaikai” ir 
visi jai „lygus”; kuomet civi
lizacija stengiasi abi lyti kaip 
galint suartinti, bažnyčios ku
nigaikščiai išmeta moterę iš 
po jos dešiniojo sparno, lyg 
kad moterės balsas butų Die
vui nemalonus, arba nedailiai 
skambėtų žmonių ausise.

— Iš Mintaujos (Kurliandi- 
joje), rašo, jog minios žmonių, 
netekusių darbo, vaikščioja 
gatvėmis ir reikalauja miesčio
nių, kad jiems duotų valgyti. 
Padėjimas darbininkų, sako, 
yra baisus. Reikia žinot, kad 
Mintaujoj yra labai daug ir 
musų brolių lietuvių, ypač 

‘kauniškių.
— Iš Rygos (Kurliandijoj), 

26 spalinio išplaukė pirmas 
garlaivis su emigrantais. Gar
laivis vadinas „Didis kun. A- 
leksandra Michailovič”, ir jis 
plaukios kas sanvaitę į Londo
ną, kur perduos išeivius ant a- 
merikoniškų laivų.

— Mums prisiuntė draugas 
žvalgas laiškelį, gautą iš Pil
viškių, Suvalkų gub., kur štai 
ką rašo: ,,22 spalinio užragino 
stot karėn seniaus atitarnavu
sius (zapasnue) kareivius iš ke
leto pavietų šios gubernijos ir 
Vilniaus. Baisybes padarė a- 
šarų ir didelį sumišimą: kas 
galėj, bėgo svetur; bet 
daugelį vėl suėmė, nes rūbe- 
žius yra labai sergiamas. Ima 
karėn dar ir tokiu budu, kad 
ateina žemsargiai į namus nak
timis ir suima, kaip kokius 
žmogžudžius, kad neišbėgtų”... 
Gavome dar ir iš kitų Lietuvos 
vietų laiškus, kuriuose rašo, 
jog gandas apie ėmimą karėn 
trenkė į lietuvių gyvenimą, 
kaip perkūnija; ikšiolei mat 
visi tikėjo, kad „musų kara 
liui pakaks vaisko dėl užėmi
mo viso svieto”, o kada caro 
tarnaį, žvangini pančiais, ėmė 
belsti įžėdną stubą, tai tos mi- 
alįs persikeitė į baisų nusimi

nimą., Šimtais pradėjo bėgti į 
užrubežius, bet ir iš ten tan 
kiai prisieina sugrįžti ir pasi
duoti į rankas myrio. . . Vie 
tomis net sumišimai gręsia iš 
kilti.

— Praėjusioj sanvaitėj pe 
rėjo rinkimai Suvienytų Vals
tijų prezidento. Likosi išrink
tu vėl iš partijos republikonų 
Teodoras Roosevelt, užbaigęs 
šįmet terminą užmuštojo 1900 
m. McKinley’o. Turime atžy- 
mėt tą faktą, kad šįmet demo 
kratų partiją beveik visur nu
puolė žemyn, o socijalistų pa 
kilo. Šįmet socijalistų kandi
datas, E. Debs, gavo su viršų m 
600,000 per visą Ameriką bal
sų, t. y. 4$ viso labo votų 
Vietomis balsuose ėjo greta su 
demokratais. Ateinančiuose 
rinkimuose (1908) socijalistai 
tikisi,, laimėti, ir kampaniją 
rinkimų jau dabar pradėjo.

— 3 lapkričio pasimirė 
Scranton’e, Pa., geras lietuvis 
— Juozas Žilinskas. Jis buvo 
45 tn. senumo, prigulėjo prie 
8. L. A. ir ilgą laiką buvo 
skaitytoju „Vien. Liet.” Bu 
vo nevedęs, pragyveno Ameri 
koj 23 metus. Mirdamas ku
nigo nereikalavo. Palaidojo 
jį ant vietinių lietuviškų kapi
nių. A. a. J. Ž. neužmiršo ir 
musų nuvargintos tėvynės, nes 
mirdamas pavedė ant jos rei
kalų sidabrinį laikrodėlį ir 
auksinį žiedą, už ką tegul bus 
jam garbė. — Ilsėkis ramiai, 
geras lietuvy! Tegul bus leng 
va tau šita svetima žemelė!. .

Isz Lietuvos.
Vainutas, Kauno gub.
Pas raus ruduo labai puikus, 

javai pusėtini. — Apie karę 
męs nieko ne gauname žinoti; 
nekurie šneka, kad ruskis 
netekęs Port Arturo; bet 
tikrų žinių šios apielinkės kai 
miečiai žemaičiai iš niekur 
negali sugriebti, nes maskoliš
kų laikraščių neskaito, o jeigu 
ir skaitytų, tai ne ką galima 
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iš jų dažinoti, kadangi is-po 
cenzūros išėjusiuose menkai 
ką teisybės terašo. Tautiško 
krutėjimo, gerų apšvies!usnių 
tėvynainių niekur neužtėmy- 
jau; kažin: ar jų čia nėra, ar 
jie tik teip slepiasi nuo nege
rų akių. Lietuviški laikraš
čiai beveik čia nežinomi, nors 
prūsų rubežius netoli; žmonės 
kaimiečiai paskendę tamsybėse 
ir fanatizme, savo pareigų nė 
trupučio nesupranta. — Išėjo 
manifestas nuo caro, kuri*, 
kaip girdėt, dėlto tapė išleis 
tos, kad carui vaikas užgimė. 
Pagal tę manifestą kas nuo 
karei vystės yra prasišalinę*, 
gali sugrįžti (mažai tokių te
siras! R.); nors ir kari u menė
je tarnauti reiks, bet teip kito
kios koros nebusę.

Pas mus dabar pats kūlimo 
laikas, žmonės rytmečiais tauš 
kinasi,triusiasi po jaujas. Dau
gelis žemaičių teip vyrų kaip 
ir moterių, spaudžiami nedoro 
Rusijos surėdymo, neši naši 
Amerikon; bet pastarame lai
kė daugumas gavo atgal su- 
gryžti; kas per priežastįs atgal 
grąžinimo, tikrai nežinia; ne
kurie sako buk laivakorčių 
Tilžėje pirkti nebegalima. 
Baisus vargai žudo musų ne
laimingus vientaučius po lete
na despotiško bestijos. . .

K.

Naumiestis, Suvalkų gub.
Naumiestis, Naumiestis; bet 

Naumiesčio nė negirdėt Lietu
voje. Kas-ne-kas, Naumies
čio bažnyčia tai pritraukia 
dievuotų žmonelių širdis, akis 
ir. . . pinigus. Kol buvo Nau
miestyje kun. End z., tai da
vatkėlė* net ię už kelių mylių 
plumpdavo jo „stebuklingų 
žodelių” klausyti; bet dabar 
kun. Endz. išėjus, ir Naumies
čio vertė nupuolė. Vienok, 
ar šeip ar teip, o Naumiestis, 
nors palengvėlio virsta į ste 
buklingą vietą — pasidėkavo 
jant „tėvelių” darbštumams, 
kurie išpuošia bažnytėlę varg
šų ašaroms. Jau pirm keleto
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Vienybe
skaja parikmasterskaja”, ir 
užsiliko čia, kaip matyt, ant 
visados. Matoma, kad jo ama
tas suteikia jam baltos duonos 
kąsnelį, kurį pagamina lietu
viai tam atėjūnui. O mūsiš
kiai tik seilę ryja žiūrėdami į • • 
JI-; •

Šįmet atyažiavo — tik ant 
„kelių sanyaičių” — potogra- 
pas teipgi svetimtautis, kurs 
išsikabino lentą su tokiu pa
rašu: „Fotograf i živopisec 
Sur, člen fotograf i čes k ago ob- 
ščestva”. Bet ir tas, pamatęs 
kad čia galjma pelnyti gardi 

yluonelė, užsigyveno teipgi ant 
' visados ir pilnai turi darbo. 

O pirmiaust čia buvo užsidėjęs 
daryti fotografijas lietuvis, 
Stanaitis, bet tas neiškilaikė.

Į Naumiestį šįmet atkėlė 
naujus žandarus. Viens iš tų 
žandarų nieko sau žandaras, 
bet kitas — Dieve tu susimilk! 
landus, melagius, ir baisus gir
tuoklis; kaŲda gražiai lietuviš
kai, gudiškai, vokiškai, len
kiškai, ir žydiškai; jau tai at- 
kultas — atmaltas žandaras ir 
šnipas. Dipnoms, kaip su va
žiuoja iš kaimų žmonės, jis 
klausinėja kas girdėt, meluoja 
buk japonai jau suvisai bai
giasi, buk tik mintą vandeniu 
ir žole, ir neužilgo jau žada 
juos užkariauti. Žmones jis 
liepia nesibijoti, nes ėsą nėr 
tokios viešpatystės kuri įveik
tų Rusiją. Suprantančiam tik 
juokai ir pikta klausyti.

Lestnistvos kanceliarijoje 
(pas Naumiestį)), kaip patė 
myjo tūlas vaikinas, viskas ėsą 
surengta, viskas gatava popie 
rosė (žinoma visoje Rusijoje 
teip), ir laukia tik prisakymo 
rinkti „zapasnus”, o sako tas 
dalykas bus atlikta per 24 va
landas. .. Jeigu pradės imti 
„zapasnus”, pamatysime, kaip 
lengviai tas nusiduos valdžios 
tarnams.

Apie Naumiestį šią vasa 
rą pradėjo gausiai vaginė 
ti ūkininkų arklius; paskuti
niam laike pavogė iš Rugių 
N. porą arklių, Suodžių Anta

metų tapo prie vieno altoriaus 
prikabinta sidabrinė kojukė, 
kuri dieviiceių akise „rodo” 
stebuklus, ir altoriui ir bažny
čiai priduoda daug didesnę 
šventenybę,' ir svarbų vardą. 
Šįmet vėl tapo papuošta baž 
nytėlė dviem naujoms, labai 
„gražioms ir šventoms”, kaip 
maldingi žmonelės praminė, 
stovy lomia; davatkėlės jau 
pradeda suopti, kad tiedvi sto- 
vylos ėsą „stebuklingos”. Tai 
bus dėjimo aukų!. . .

Naumie.-cio „tėvelis” tūlą 
r.edėldieiiį pasakė žmonėms, 
kad po mišparų visi susirinktų 
ant •'Ventoriaus; susirinkus ke
liems ūkininkams klebonas 
nusiskundė, kad jis silpnas, 
kad sveikata menka, ir prašė 
ūkininkų, kad sutiktų ir pasi
rašytų dėti algą ketvirtam ku
nigui. dūli sutiko ir pasirašė. 
Vienok radosi ir tokių, kurie 
būdami anot kunigų pasakos 
„atšalėliais nuo Dievo” (su
prask: nuo kunigų), tam už
manymui pasipriešino, šaky 
darni: — Jau mums ir be to 
nugaros linksta nuo sunkumo 
visokeriopų mokesčių, kuriuos 
\ aidžia, varu nuo mus išlupa, 
o dabar męs turėtume savo 
\ ale sunkinti %a\o ir teip sun
kią naštą. . . — \ :enok tėvelis, 
nežiurėdąmas ant „a'silėlių” 

rituosi, slaj ėia‘ienka para- 
šjįt ant užlaikymo ketviito ku
nigo. Pamatysime, kaip tas 
jam nusiduos.

Smagu matyti lietuvius grie- 
biantė-i prie amatų ir savo 
krašte prekystų, nors nedrąsiai. 
Dabar Naumiestyje yra jau 
dvi lietuviŠKi — katalikiški 
k j autu vi: Diego, ir A. Baltru- 
šaičio. ra dvi duonos ir py 
rago kepv kli: Oš Kinio ir Ra- 
puDkio. Teipgi yra dvi sve 
taini: Juodaičio, ir Raulynai 
ėi ir kaip matyt, jiems neblo 
erai einasi.

Bus koki du metai, kaip į 
\aumie-tį atsibaldė iš kaži— 
kur bai zdaskutįs, bene žydas; 
tuojacs į-ikurė barzd*kustuvę, 
iškabino rusišką paraša „Odes-

naičio porą, Urban tų Kareivos 
porą, Liepalotų Berželio veži
mą, vadžias ir plėškes. Va 
gių pritverti nė sykį nepavyko. 
Ūkininkai kalba, kad žemsar 
giai tokias baikas darą nes be- 
jieškodami dienoms lietuviškų 
raštų ir šaudyklių, apsižiūri 
kur kas padėta, o naktims, 
girdi, eina ir vagia. Toms 
kalboms padarė pradžią atra
dimas Bridžiuose pas žemskia- 
būvį, Kavaliaucką, daug pa
vogtų daigtų. — Daili musų 
policija!... SkaUikan\

Isz Szkotijos.
Darbai pas mus šiuom tarpu 

nekaip eina, nors bedarbių di
delių ir nesimato. Atpigus 
laivakortėms daugumas lietu
vių išvažiavo į Ameriką ir į 
kitus kraštus.

Pradėjus kilti tautiškam bei 
darbininkiškam susipratimui 
tarpe Škotijos lietuvių tankiai 
galima užtėmyti laikraščiuose 
straipsnius ar korespondenci 
jas ir iš musų padangės. Bet, 
prisižiūrėjus arčiaus į tų rašė- 
jų norus, mažai ką galima už
tėmyti ideališko ir sujudinau 
eio apmirusią musų tautiečių 
dvasią. Vieni paduoda skait
lines vertelgų, tai vėl kiti ap
skaito kiek jie turi krautuvių 
ir pelno. Suprantama, kad 
tame nėia jokio blogumo, vie
nok mums turi rūpėti daugiaus 
labas vargdienių negu visi ver
telgos. Vieni kitus stengiasi 
apšmeižti — užgautiejie vėla 
teisinasi, tūli net nebotus daig- 
tus rašinėja. Teip, štai „Darb. 
Balse” (n. 4) rašo iš Škotijos, 
kad kunigas Čiberkis negau 
damas rodos su socijalistais, 
iškeikė juos ir bandė įkurti 
kitą T. M. Dr-tę, bet nekurie 
įsteigtojai surinkę pini 
gus nuo sąnarių, išsiuntę į 
Ameriką, o ne kunigui atida
vę, ir paskui kunigas iškeikęs 
visus lygiai. Kitas vėla rašo 
(žr. 36 „V. L.”) paaiškinda
mas „D. B.” žinutę, kad kun. 
C. bandė sutverti kitą lietuvis 

ką draugystę dėlei reakcijos 
prieš T. M. D. (Redakcija nuo 
savęs paaiškino teip kaip ten 
ištikrųjų buvo parašyta). Kad 
kunigas iškeikė mus esančias 
draugystes, tas teisybė; bet 
kad butų tvėręs kokią nebūk 
draugystę, tai tame rašėjai 
suklydo. Sutvėrime kuopos 
T. M. Dr-tės dalyvavo tiktai 
nekurie iš Mossendo lietuvių, 
bet visai be kunigo žinios, ir 
kad kuopa tapo įsteigta, tai ne 
dėlei reakcijos ar dėl ko kito, 
tiktai dėl apšvietimo ir pakė
limo vardo mus lietuvių.

Iškeikus kunigui tariamuo
sius Rocijalistus kaikurie iš 
komiteto T. M. D. k. sąnarių 
nuėjo pas kunigą ir pasiteisi
no, kad jie nėsą tokiais, ko
kiais juos kunigas išvadino. 
Ir sulaukus nedėlios' kunigas 
išgyrė T. M. D., paaiškinda
mas jos mierius (nors žinoma 
saviškai), ragino lietuvius riš
tis į draugystes, mokįtis rašio 
ir skaityti knygeles. Bet rei
kia žinoti, kad pas mus lietu
viai neteip greitus prie mokslo 
ir tvėrimo draugysčių, kaip 
prie stiklelio. Kartą sutikęs 
du lietuviu užsišnekau apie 
T. M. D., tai jie man štai ką 
atsakė: „Tėvynės mylėtojas 
yra cicilistas; jus girdi, mylite 
ne tėvynę, bet tą štai pabriką 
ką dabar stovi; mat, girdi, už- 
siriianė kitą „vierą” sutverti. 
Argi męs nežinom kokia ta 
jūsų „viera”? Ogi totorių”... 
Su tokiais .žmonių manymais 
susidūręs, nebežinai į katrą 
kampą besisukti, ir nebežinai 
ką ir bekaitinti. ..

Broliai, broliai! gana mums 
besnuduriuoti! Gana mums 
leisti laiką ant tuščių apraši
nėjimų tų smulkių kasdieninių 
prietikių! Griebkimės kuo- 
greičiausia ir karštai už darbo 
skleisti apšvietę ir budinti mu
sų tamsių vientaučių tautišką, 
politikišką ir ekonomišką su
sipratimą. Laikas be pasigai
lėjimo bėga pirmyn, vienus 
iškeldamas dar augštesniai, o 
kitus gramzdindamas dar į gi-
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lesnį pragarą nelaimių ir vi
suotino suskurdimo. Kada 
metę niekus užsiimsime tik 
vien savo reikalais, kada susi
vienysime męs vargdieniai ko 
voje prieš visokius prispaudė
jus dvasios 
nutrenksime
pančius nevalios, tada tiktai 
sužibės musų vargingose grį- 
telėse spindulis laimės. . .

Mossend'ietis.

ir kuno, tada tik
ilgai nešiotus

ran

Lietuvninku
girnas” užtektinai yra atliktas, 
— šaukia Milwaukės arcivys- 
kupo trenksmingu, „lyg liūto” 
balsu, šaukia savo „aveles”, 
pakelti jau tikrą „kruviną ka- 
rę" prieš socijalistus! Tą ra-

ji apsireiškia ir tarp laisvama 
nių, ir tarp tautiečių, ir net 
(kaip)liudna!..) net kartais 
tarp socijalistų, tai nėr abejo
nės. Jau „Vienybės” skaity 
tojai žino, ką Yldėginis su Į-

Politiszkos žinios.
Politiszki sanvaitės nuotikiai.

Amerika. Aštuntą dieną la

šo kun. Dr.(daktaras?) Juody- landa šnekėjo apie kn. Dembs- 
Ir tą patvirtina savo kį, kurs despotiškai norėjo už

nytų Valstijų prezidento, ant 
kurio tapo vėla šrink^as da
bartinis prez. Teodoras Roose
velt. Jis gavo per visas valsti
jas apie du milijonu balsų dau
giau, negu kitos pavienės par
tijos. Ant prezidento buvo pa
statę savo kandidatus šios par 
ti jos: republikonų, demokratų.

šius.
„patėmijimuose” ,, 
Redakcija, ta pati redakcija, burnas (teisybė, tos jų bumu- 
kuri, rodos, užstoja už visusĮtės ytin negražius, bet visgi 
prispaustuosius, net apie žydus ' * *"‘
gerai rašo, antisemitizmo ne 
girdėt, rašo prieš darbininkų 
prispaudėjus „storpilvius ba- 
gočius”, rašo prieš karę, o ša- 
lia-greta šaukia savo skaity- 

prieš

Kat-ko”‘čiaupti Brooklyno kriaučiams

Spaudos atbalsiai.
„Pirtis jaują rainojd, o 

abidvi suodinos”, — skelbia 
išmintingas lietuviškas priežo
dis. Jis jau iš senovės tankiai 
buvo Lietuvoje pritaikomas. 
Dabar da tankiau ir plačiau 
jis pasiskiedė, nes ir spaudoje 
gali nuolatai rasti sau vietą. 
Peržvelgk, skaitytojau, tiktai 
į musų (t. y. lietuviškus) laik
raščius, o pamatysi, kad tai 
teisingaš tas priežodis._ *_

Musų klėrikalai (t. y. kuni
gai ir jų šalininkai, arba, kaip 
žmonės sako — kuniginiai) 
savo „katalikiškuose” laikraš
čiuose išjuokia despotizmą, — 
rodos, jie jau yra šalininkai 
liuosybės ir tolerancijos. Ne 
kęsdami despotizmo, jie sykiu 
nekenčia ir karių, kurias tik, 
žinoma, despotai užmano. Vie
nok teip elgdamiesi, jie nėkiek 
nepasižiuri į save, ka ir jie pa
tįs neblogesni despotai, 
neminint a. a. „ 
go”, kur koks-ten ponas Dim- 
ša sėja ne’pykanta prieš žydus, 
lyg, teippat a. a., ministeris 
Plėvė, ir gėrisi laukinių žmo
nių papročiu laikyti moterį po 
pilnai-despotiška vyro valia, 
teip, kad vyras savo pačią ga 
lįs, kad nor, parduot arba pa- 
skolįt kitam — jau neminint 
tų teip aiškių, beje — ir tan- ir Milhvaukės 
kiai atkartojamų despotiškų buvo Maskolijoj?), neiszgara- 
norų, kurie yra tik prirengimu vus dvasia, 
prie „kruvino” despotizmo, žinios, „byt po seniu 
dabar „Tėv. Sargui” mirus, 
„Katalikas” (N33), turbut pa- tišką dvasią 
mislijęs, kad jau tas „priren- reikia paaiškinimo.

tojus į „kruviną karę” 
beginklius socijalistus!

Pirtis jaują vainoja, o abi 
suodinos.

#
-X- -X-

Musų klėrikalai išjuokia 
tautiečius, o ypač laisvama
nius, už jų despotiškumą. 
„Žvaigždė” išrado net kokį-tę 
laisvamanių karalių, Joną Di 
dyjį. (Kas-žin sau kokį ka
ralių išrado? Juk kaip gal 
vesti „kruviną karę” be kara 
l(aus?) Ar teisinga1 ar netei- 
shrgai „Žvaigždė” apkaruna- 
vojo tą laisvamanių karalių, 
tai iš spaudos nieko negalima 
spręsti, nes da nieks nesiteikė 
bešališkai ir nuosekliai paa’š 
kinti apie nenusisekusį rinki
mą delegato į terptautišką dar 
bininkų kongresą, kas buvo 
prįežasčia „Ž-dei” nusiųsti

Jau tam delegatui karūną (mat ji, 
Tėvynės Sar-; nabagė, susimislijo atkartoti 

istoriją — pamėgdžioti popie 
žiu, kada tas siuntė karūną ka 
raliui Mindaugui; bet ir jai 
nepasisekė. . . -Po popiežys 
tai!..) Po „Žvaigždei” atsi
liepė ir „K-kas”, (N34) saky
damas; „tarp nekdrių musų 
brolių, atsiranda despotiszka, 
da gal isz Maskolijos (na, ar 

arcivyskupaa

turi tiesą atvirai šnekėti). Da
bar N33 „V-bės” ir vėl pasi 
rodė panaši „dvasia”: p. Ta- 
reila užsipuola ant tūlų kores
pondentų”, kurie ėsą, lyg žiur
kės volose, slepiasi p-» rhvo 
pseudonimais ir gad na Su-*i- 
vienyjimus. Teisybė, jei ga
dina, tai negerai daro, ir tokius 
reik sukritikuot. Bet kam 
p. T. reikalauja, kad jie pasi
rašytų tikras savo pavardes ir 
ką jis mislija, sakydamas: „ta
da, girdi, žinotume, ką su jais 
padaryt”? Ką, įsekmui? kai
lį išdirbt? Dėl amerikiečių, 
tiesą, tas galima. į O paveiz 
dan, kaip Yldėginis su Įlanda, 
jeigu, pasirašytų tikras pavar
des — tuojaus atsidurtų „Kai 
varijoj”, paskui — Vilniaus 
„14No”, o ant galo, gal ir Si- 
berijoj. .. Tai mat, tokiu bil
du ir liktų juodu su neišdirb- 
tu kailiu, ir p. T. nežinotų, 
„ką uu jufodviem padaryt”.... 
Beje, skaičiau keli mėnesiai 
atgąl, kad kokia-tai labai guo- 
dotina S. L. A. kuopa stačiai 
reikalavo, kad redakcijos iš
duotų tūlų korespondentų pa
vardes; mat jau ir redakcijas 
tie ponai nor paverst į žandarą

blaivininkų - ir nepriegulmin • 
gų. Kiek kuri partija gavo 
apskritai savo nacijonahš 
kam tifrictui balsų, dabar dar 
nežinoma. Sprendžiant ’š kai- 
kurių valstijų nubalsavimų, 
matome beveik visur dar dau
giau balsavus už republikomis 
mažiau už demokratus (—jų 
votai ypatingai šiuos rinki
muos sumažėjo) ir blaivinin
kus; toliaus iš eilės eina soči- 
jalistai (jų votai stebėtinai nuo 
praėjusių 1900 m. rinkimų pa
sidaugino), Rocijal-dai binin- 
kai —kurie visai menkai balsų 
begavo ir neprigulmingi.

Taigi dar vėl laimėjo i 
blikonai, o su jais ir vis;
mija įvairiu menciaus piniguo 
čių, industrijos karalių, tins 
tų, kompanijų, milijonivrų. 
Dar vėla ketverius metus trau 
ksis, sistema išuambnnų. 
prigavysčių, ištvarko* gr<d, 
stymo visuomenės tur
to ir kitokių nedorybių, už 
kurias šiandieną Aim-rikos 
darbininkų klesa turi aisa-

a r ■

Be visuomenės 
” ir už 

baigta!” Apie šitą „despo- 
”, atkartoju, da 

Bet kad

kad jos butų šnipukais-provo- 
ka toriais. Ir ponai, šaly p to 
kių despotiškų instinktų, nie 
kados neužsimiršta sukeikt ant 
kunigų už jų sauvalę, arba 
abelnai despotizmą. O tuo 
tarpu visiems aišku, kad pirtis 
jaują vainoja, o abi suodinos...

Tai 'irtai.

Nuo Redakcijos.
Už korespondencijas ir apgar
sinimus „Vienybės” redakci
ja neatsako.

Argi matant kapitalizmo 
viršų vargdienis turi nusimin
ti? Anaiptol ne! Matant kaip 
skaitlius susipratusių darbiniu- 
cų dauginas, reikia ne tiktai 
neapsistoti dirbus, bet darstro 
jiau platinti laisvės idėjas, dar 
smarkiau sudrutint energiją r 
varyt pradėtą kampaniją,idant 
ateinančiuose rinkimuose 1908 
m. būtinai taptų išrinktas pre
zidentas iš luomos pačių varg
dienių, idant socijalistų parti-
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Vienybe
ja iškeltų savo vėliavą Wa
shington e ant stogo Baltojo 
Namo, o vargdieniai nutrenk
tų kapitalizmo uždėtus pan
čius . . .

Vramuzija. Besitęsiant žo
dingai Rytuose karei, kai-ku 
rios šalįs pradėjo teirauties, ar 
negalima butų jai padėti galą 
įsimaišant pašalinei spėkai, ir 
kaipo už motorą tos spėkos ta
pė parinktos: Amerika, Ang
lija ir Prancūzija. Pirmosios 
dvi turi įtekmę ant Japonijos, 
paskutinė ant Rusijos. Vienok 
dabar Prancūzija pasisakė, 
kad ji tegalinti į tą kišties tik
tai ant tokių išlygų, kurios nė 
kiek nesukiišintų dabartinių

su Rusija. Taigi pasirodė, kad 
prancūzų buržuazinė valdžia 
ne labai rūpinas apie kraujo 
upelius tekančius tolimoj Azi
joj ir kad pirma visko žiuri, 
kad tik nepatruktų jos veid
mainiški ryšiai su kraugode 
carizmo hydra. Buržuazai mat 
visur tokie: ar Amerikoj, ar 
Maskolijoj, ar Prancūzijoj.

Austrija. Innsbruk’e, Tiro
lio didžmiestyje, praėjusioje 
sanvaitėje įvyko tarp vokiečių 
ir italų studentų dideli sumiši
mai, dėlei kurių sutrėmimo ta
po partraukta kariumenė ir 
miestas apšauktas ant karės 
tiesų. Maišatei davė pradžią 
vokiečiai, kurie nonorėjo da 
leisti italams sutverti vietinia
me universitete nuosavi atski

v

rą fakultetą.—Visur mat šian
dien didžiuma smaugia mažu
mą, ir tai vis v/trdao patrijoti- 
zmo. . .

/talijos. Prabėgo visuotini 
rinkimai sąųarių viešpatystės 
Kambario, į kurį įsibriovė dau- 
gesnis, negu pirm buvo kon- 
servatų, arba ministerijalistų.. 
Socijalistų ir konstitucijonali- 
stų vadovai tepgi tapo išrinkti 
antrusyk į savo vietas sąnariais 
gabineto. Politikierius Palizzo- 
lo, kuris menama buk esąs 
gal vinių slaptos draugijos 
,,Mafija", tapė Palermoje bal
savimuose nuveiktas.

KARĖ * 
Maskoliuos su Japonija. Į 
Pastaram laike vėl pradėjo 

vaikštinėti gandas, jog į tą ne
žmonišką skerdynę, kokia da
bar veikias! Rytinėje Azijoje, 
bandysę įsimaišyti svetimos 
šalįs ir užbaigti ruso-japoniš- 
ką karę sutaikinimo keliu. To
kiais sudžiomis butų buvę: 
Amerika, Anglija ir Prancūzi
ja. Vienok Prancūzijai nuo to 
atsisakius, santaika neįvyko, ir 
tūkstančiai nekaltų žmonelių 
bus skerdžiami kaip ir buvo.

Iš Porto Arthuro pareina 
žinios kaskarts blogesnės, ir

bįs Maskolijoj revoliuciją. . . vilnių plantacijos jau tapo ati- 
Duok die, sakysim...

Adm. Aleksiejevas jau pri- 
buvoiPeterburgan, ir sako,kad 
aplinkui jojau susiorganizavo 
šaika partizanių, kurie imsę 
daryti intrigas prieš Kuropat 
kiną. — Matykit, kaip „sunai 
tėvynės” paiso apie „tėvynės” 
pavojų!, a. Ant galo pridursi m 
paskalą, kliris jau kelinta die
na duruoja, kad japonų gene 
rolas Kuroki esąs jau negyvas. 
Jis buvo baisus botagas mas 
koliams, ir jeigu tas tiesa, kad 
jis pasimirė, tai japonai be 
mūšio savo vieną mūšį jau pra
lošė.

darytos, bet ant dikčiai pablo
gintų darbininkams išlygų. 
Darbdaviai visokiais budais 
medžioja darbininkus, kad ga
lima Imtų pradėti nors pusė 
darbo, tariaus šie paskutiniai 
dar svyruoja. —- Nėra abejo
nės, kad žmoneliai vargo pris
pausti prisiartinus žiemai, išsi
žadės ir straiko, kurį iškentė * . .
net 16-ką sau valčių.

Dalis darbu.
New York. Važnyčių 

unijos organizatoriai pradėjo 
rinkti ir raišioti naujas kuopas 
iš automobilių važnyčių, kurie 
ikišiolei dar neprigulėjo prie 
jokios unijos. Tas pats yra 
daroma ir kituose didesniuose 
miestuose.

Trenton, N. J. Visiems 
yra žinomu, kad unijos sau 
kenkiančias ypatas arba pra 
mones turi būdą įdėti į teip 
vad. „nešvankų (—unfair) la 
pą”. Pakliuvusio po tokiu 

i lapu visi unijonistai lenkiasi 
šalin. Į tokį lapą tapo įdėtas 
čianykštis katalikų vyskupas 
J. A. McFaul, kurs prie stato
mo namo kaišuoliams nepri 

(pažino darbininkams unijinit 
[valandų darbo.

•J Illinois. Visi angliaka 
šiai šitų apielinkių sugryžo

mas japonams yra tik kelių 
valandų klausimu. Iš vienos 
pusės, maskoliai desėtkais mir
šta iš ligtį ir bado, iš antros, 
japonai sy didžiausiu įnirtimu 
padeda mažėti jų skaitliui, te
rorizuoja bombomis visas mas
kolių įtaisas, krautuves, gintu 1 
ves, ir užima portiį vis dange- 
snį ir daigesnį. Turbut, jau 
nesuspėsi pribūti į laiką ir Bal
tike laivyuė,kurios su didžiau
sia nekantrybe laukia uždary
ti tam porte nelaimingi mas
koliai. T

Iš vidurinės Mandžiurijos 
žinios šykštesnės ir tamsesnės. 
Turbut dar nenutiko didelio 
susidūrimo tarpe dviejų di
džiausių armijų, išimant ma 
žus susikabinimus, kurie netu
ri didelės vertės, apart pasiun
timo po keletą žmonių iš abie
jų pusių į geresnę pasaulę. . . 
Užtai dabar pilni laikraščiai |prie darbo, kurį buvo pametę 
žinių, padrebiančių kiečiau
sią širdį,x apie dalykus dedan
čius pačioje Maskolijoj, ku
rioje renka visus rezervistus 
dėl varymo į piovinyčių lauką. 
Tų scepų baisumo negalima 
yra aprašyti trumpais žodžiais, 
ir vargiai kas jas gali sau per-I turės įstoti į uniją angliakasių 
statyti tikroje išveizdoje nepa- arba kaipo ne unijistai, o jų 
matęs.; Tačiaus negalima ne- unija jau tapo atmesta, 
paminėti to fakto, kad Euro
pos rimtesni laikraščiai mena,

ant reikalavimo straikuojančių 
inžinierių, ir susitaikė su darb
daviais ant senų išlygų. Inži
nieriai tapo užbaruoti nuo sa
vo vietų ir užmainyti kitais. 
Kompanijos dar jiems prane
šė, kad jei norės atgauti darbą,

— Va-
dinas, unija uniją suėdė ir

B __  ____ abidvi liko liesos. ..
jog ėmimas rezervistų prisku-Į Fall River, Mass. Med-

Neseniai čia iškilo didėlės muš 
tynės, kurioje dalyvavo netik 
straikuojanti stikladariai, bet 
ir visa miesto liaudė, ir užmu
šė vieną žmogų. Įpykę sti
kladariai užėmė per kėlės va
landas visą miestą ir teroriza
vo jį keršydami už minėtą 
žmogžudystę. — Ar gi ne dai
lus teatras piniguočiams pasi
žiūrėti iš augštų mūrinių pa
lečių, kaip jų supiudyti gladi- 
jatoriai piaujasi!. . .

Isz Amerikos.
Didelė konvencija.

San Francisco, Cal., šią san- 
vaitę prasidėjo didelė konven
cija, milžiniškos unijos po var
du „American Federation of 
Labor’’, kuri plačiai yra išsi- 
skriejusi po visą Ameriką. So-

laimėsianti patraukti ši,tą uni
ją prie susivienyjimo, kad pa
akinus kovoti iš vieno prieš ne
dorą dabartinę kapitalizmo 
tvarką. Reikia tik palinkėti 
geros kloties tame mieryje, 
bet. . . jis abejotinas. Jau kad 
kapitalistų išrinktas preziden- i 
tas Roosevelt užkvietė ant pie
tų po rinkimais kaip tos uni 
jos, prezidentą Gompers, teip 
ir angliakasių Mitchelį, tai ma
tyt, kad unijų vadovai gatavi j 
taikinties su visais darbininkų I 
priešais, tiktai ne su jų užtarė
jais. Mat apgynėjai vargdienių 
nesidrovi ir pačių vadovų ap
gavysčių aiškinti, kas, žinoma, 
labai kenkia jų kišeniniams 
interesams. į
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Pražuvo liepsnose. 
Turbut nė viename Ameri

kos mieste teip smarkiai ne
siaučia gaisrai kaip New Yor
ke. Ten beveik kas sanvaitę 
iškįla dideli gaisrai ir prarįja 
po keletą gyvasčių. 10 lapkri
čio irgi išdegė keletas namų ir 
sudegė trįs žmonės bei apie 20 
pavojingai apdegė. Labiausia 
nukentė kelnorėse gyvenanti 
varguoliai. Namų savininkai 
mat nepasirūpina jokių įtaisy
ti užbėgimo Ugnei bei išsigel
bėjimui pragumų. Jie žino tik 
atlupti randas, kurių neišmo
kant, išmeta vargšus ant gat
vės.
A r m i j a i r 1 a i v y n ė .

Randame militariško sekre
toriaus atskaitose, jog Ameri
kos reguliariška armija pasku
tiniu laiku susideda iš 6,966 
oficierių ir 83,102 kareivių (iš 
27,380 rekrutų šįmetinių 3,662 
yra svetimtaučiai). Čia,žinoma, 
nesiskaito valstijų milicija bei 
nacijonališka gvardija, kurios 
teipgį visada pasirengę ant 
mostelėjimo kapitalistų durti į 
jų priešus. Taigi matome, kaip 
Amerikos laisvė kaskart yra 
suveržiama didesniais retėžiais, 
ir kartais, neduok-die, jeigu 
prisieitų darbininkams, netu
rintiems jokių ginklų, susirem
ti su triūso siurbikais, tai butų 
baisus praliejimas kraujo... 
Dabar, vėla, laivynė: nepraei
na sanvaitė, jau rašo kad ten 
ir ten „apkrikštino” kokį ka
rišką didelį laivą. . . O tie visi 
„krikštai”, tai ženklina, kad 
budavojasi vargingam prole
tarėj ui grabai. ..

,, N a r s u s ’ 1 
vyskupas.

Rašo „Appeal to Reašon”, 
jog garsus ir "„narsus”Milwau- 
kee’s vyskupas Messmer, kurs 
nėrėsi iš kailio bekeikdamas 
sočijalistus ir vadino juos vel
nio įkuniais, tapo per tuos pa 
čius sočijalistus Milwaukee'je 
užkviestas pribūti ant kongre
so, kur butų buvę vedami ant 
socijalizmo tėmosdisputai. Bet 
Messmer pribūti atsisąkė, pri-

durdamas, kad „socijalistai yra 
tiktai kareiviai ant tyrai eko
nomiško lauko ir kad žėdnas 
geras katalikas gali persiimti 
jų idėjas jeigu ne visas tai nors 
didžiumą”. Tada socijalistai, 
tikėdamies, jog vyskupas teip- 
gi yra „geras11 katalikas, už 
kvietė jį įstoti jų partijon, bet 
jis atsisakė nuo užkvietimo ir
nebesurado ką atsakyti.—-To
kie Messmer’iai, IToban’ai, ir 
kiti katalikų bažnyčios jierar- 
chos yra drąsus ir iškalbus tik 
tai eakyklėje, kur milijonai 
dievuočių drebėdami klauso 
mėtomų prakeikimų, vieninte
lio ginklo apgynimui kunigijos 
reikalų.

Parduoti
našlaičiai.

Sykį minėjom, kaip New 
Yorko našlaičių prieglauda — 
Catholic Foundling Asylum — 
pardavė daugelį vaikelių į Me
ksikos privatiškas šeimynas. 
Tų našlaičių štai koks likimas: 
mexikonai tokius vaikelius nu
sipirkę vartoja juos prie atli
kimo sunkiausių darbų, pras
tai peni, blogai dengia, už 
menkniekius plaka ir per visą 
jų gyvenimą jie pasilieka pir
kėjo savasčia, teip vaikinai 
kaip ir mergaitės. . . Prieglau
dų prižiūrėtojai — kunigai ir 
„seselės” — jau seniai rasi tą 
pirklystę praktikavoja. Tik, 
ant jų nelaimės, dabartinė ne
nusisekė, nes Arizonos balt- 
veidžiai visą „tavorą” suėmė, 
ir tik ką nenulinčiavojo ,,sesu
čių” agento. Tenykštis guber
natorius Brody iškėlė priešai 
tuos perkmainįus bylą, ir, rasi, 
prigulinčiai nubaus.

IszHMotimAwIM
Shenandoah, Pa. i lapkr. 

š. m. karčiamoje J. Lab čio 
likosi s u peiliu perdurtas J. 
Vabalas, kuris į 4 valandas 
potam ir pasimirė. Ignas Pa- 
čiukonis, kuris atliko tą uedo
rą darbą, likosi suareštuotas, bininkams kailį kiek įgalėda- 
Mat juodu minėtoj karčiamoje 1 mos. Ragino dienoje balsavi- 
gėrė ir begerdami susivaidijo.; mų balsuot) už savo partiją —

Vabalas rėžė Pačiukoniui per 
žandą, tas išsitraukęs peilį 
dūrė V. į kaklą, su viiš minė
tu rezultatu. Gal but niekšui 
ir pasisekę pabėgti, jei butų 
karčiamninkas į laiką nesu
griebęs ir nepalaikęs, kol ne- 
pavedė poliemoną. Juodu, ant 
kiek man yra žinoma, buvo 
geri katalikai, jokių raštų ne
skaitė, kuriuos musų kunigai 
keikia, ir kuriuos skaitančius 
grumena pekla. Minėti gal 
važudžiai turbut eis į dangų, 
nes buvo geri kunigų klausy
tojai. Vienybės skaitytojas.

o-

Pittston, Pa. Kaip kas 
met teip ir šįmet vietinė dr-stė 
,,šv. Baltramiejaus Blaivinin
kų” parengė 28 spalinio, die
noje S. Daukanto, didelį susi
rinkimą su prakalboms, dai
noms ir deklemacijoms, kuris 
labai iškilmingai ir gražiai at 
sibuvo. Šįmet jau susirinku- 
siejie gražiai užsilaikė, nekėlė 
laike prakalbų triukšmo, ne- 
bedaužė langų ir nebepylė sve
tainėn žemių... Matyt, kad 
jau bent sykį ir Pittstoniečiai 
įgaus protą.

Žmonių buvo susirinkę ap
stus būrelis. Atidąrids susi 
rinkimą dr-stės pirmsėdžiui 
A. Petruškevyčiui ir paaiški
nus jo mierį, sekantiejie kai 
bėtojai laikė į susirinkusius 
kalbą: 1. P.Paseckas iš Scran 
tono kalbėję apie pasiskirsty 
mą žinomų į luomas ir kad 
darbininkų luomą pervis dau
giausia yra nužeminta ir į 
gramzdinta į vargus. 2. F. 
Žiyatkauckas iš Scr., kurs pa
pasakojo apie S. Daukanto 
gyvenimą ir kaip žmonės varg
dieniai jau nuo senų-senovės 
yra skriaudžiami ir alinami 
per kapitalistus ir dvasiškiją. 
3. Dr. Želvienė iš Plymoutho 
apie republikonų ir demokratų 
partijas, kaip jos vilioja varg
šus, kad tik už jadvi balsuotų, 
bet tapę išrinktais, engia dar- 

už sočijalistus. 'Varpuose kal
bų buvo įmanomos dainos, 
kurias dainavo Plymoutbo Dr. 
V. Kudirkos Dainininkų cho
ras ir deklemacijos, kurias at
liko šios mergaitės: K. Valai- 
čiutė, A. Talubiutė, M, Ali- 
liauskiutė, E. Matusevyčiutė, 
E. Laukaičiutė ir O. Valaičiu- 
tė. Ant pabaigos tapo surink
ta $2,02 aukų tautiškiems rei
kalams, kurias paskiriam pu
siau k an k i utiniams ii' mokslai 
viams. Visiems dalyvavusiems 
susirinkime, kalbėtojams, de-

I klematorkoms ir dainininkam 
I

ištariame širdingą ačių.
D-ės rašt. J. ( '>/oili

Chicago, III. Negal ma 
į užtylėti ir nepranešti visuome
nei apie čianykščių lietuvių 
! krutėjimą ir jų darbus. Yra 
čia nemaža dalis lietuvių su 
p rogresy v i š k o m s nuomonė m i s, 
kurie tai nepersenei ir sutvėrė 
kuopą S. L. A. ir kurie kaip 
įgalėdami darbuojas, kad pa
plėšti tarpe savo tamsenių bro
lių apš vieta. Bet yra d a žmo
nių (ir jų didesnė dalis) p?-.si- 
nėrusių gilybėse kon^ervatiz- 

j mo ir nenorinčių jiįeko žinoti 
apie naujas idėjas, naujądrau- 
gijoje judėjimą. Štai keletas 
iš tų pastarųjų prieš rinkimus 
prezidento sušaukė politišką 
susirinkimą ir pakvietė ant jo 
net penkis kalbėtojus. Kai 
bėtojai visi bu. o iš tų. kuriuo- 
patįs lietuviai peni, d»-ngia ir 
krauja kapitalus, ir už tai kai 
bėtojai atsimokėjo savo penė- 
tojams tuom,. kad vieton <a š 
kinti, kas yra jų prispaudėjai, 
stūmė visus prapultin dar gi
liau. Nė vienas iš jų nekal
bėjo ir neaiškino žmonėms, iš 
kur pareina tie visi šių dienų 
vargai, ir kaip reikia nuo jų 
išsigelbėti, bet beveik žėdna- 
iš jų pradėjęs kalbą nuo žo
džių: „broliai katalikai lietu 
viai žemaičiai" (veiksmingu 
balsu) aiškino toliaus kaip lai
ke Clevelando darbininkai zu- 
pę valgė, kaip Coxas surinkęs 
bedarbius vedė pas Cle\e-

/
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land’ą, kad anas padarytų su 
jais „ką norėtų”. Ant užbai
gos to šiupinio ragino susirin
kusius balsuoti už republiko- 
mus, „už kurių ponavojimą la
bai mumis gerai yra, ar ne, 
broliai?” — ir kalba pabaig
ta. . . Griaudu kad tokią pat 
kalbą pasakė net išleistoj as 
lietuviško laikraščio. (Koksai? 
Juk ten yra ne vienas. R.) 
Bet juokingiausia ir bjauriau
sia kalba buvo lietuviško „lo- 
jerio” (—advokato), kurs sa
kė tikįs į republikonus kaip 
„į dievą tėvą, sūnų ir dvasę 
šventą”... Liepė nusipirkti 
,,springs'u8”, kad galima butų 
lovoje pasisupt, etc. Toliaus 
susijudinę-), šaukė: ,,vyrai, ant 
peilių, už republikonus! piau- 
k i m, šaukim tuos kurie prieši 
naši mums...”! Na, o ką? 
pasigėrėkite vientaučiai iš „sa
vųjų”!. . . Galiaus išleistojas 
liet, laikraščio pasakė kad jis 
nuperka klausytojams bačką 
alaus. Ir teip paliko bačką 
alaus ir penkias bačkas melų, 
nuo ko išmintingesni klausy
tojai skubinai prasišalino.

Vienas iš klausytoju.

South Fork, Pa. Lietu
vių šitam miestelyj yra apie 
40 vedusių ir apie 100 pavie
nių; 10 lietuvių turi pasistatę 
ir savo bakūžėles. — Rodos 
juk nemažas būrelis čia lietu
vių gyvena, bet tautiškame 
kum pratime stovi daug žemiau 
už kitų kolionijtĮ lietuvius. 
Nėra čia nė S. L. A. nė T. M. 
1). kuopų, rods jau nors tas 
privalėtų susitverti. Yra vie
na draugystė po vardu šv. Juo- 
zupo, susitvėrusi bene 1900. 
Medegiškai ji stovi gana gerai: 
turi savo svetainę, kur laiko 
balius ir turi valdžios paveli
jimą pardavinėti nedėldieniais 
alų, kas atgabena dr-stei ge
roką pelną. . .

25 spalinio lietuviai Čia tu
rėjo susirinkimą pasikalbėji 
mui apie prisiartinusiuos rin
kimus. Kaip rodos lietuviai 
laikysis republikonų pusės. 

Paskui tapo įnešta sumesti po 
našlės pinigSlį musų kankinti- 
niams, ir geros valios tautie
čiai sudėjo $1,11. Pinigus nu
tarėm prisiųst į „Vienybės” 
redakciją. Nors tai ir maža 
auka, bet vįsgi reikia žmones 
pagirti už gražų norą. Kaip 
rodos lietuviai rengiasi statyti 
naują dievnamį; tJk nevieni, 
bet kompanijoje: lietuviai, 
lenkai irslavakai. .. Rods čia 
jau yra kompaniškas dievna- 
mis (teip lietuviai vadina ai
rių bažnyčia), bet tuom dar 
nepasiganėdindami, jie nori 
pasistatyti savo. Turėjo jau 
apie tą reikalą susirinkimą ir, 
kaip girdėjau, pasiturinti lie
tuviai nutarė duot ant to rei
kalo vieni po $100,oo kiti ir 
daugiaus. . .; Ak lietuviai jau 
papratę dietnamius budavoti: 
pristatė airiam, pristatė len
kam, pastatys ir ungaram!.. 
Bet kada jie susipras ir kada 
jie pradės sau darbuotis dėl 
savęs, tai gal dar toli ta gady
nė.. . 26 spalinio anglinyčioj 
vadinamoj „Sun Shine” ex 
pliodavo parako sąkrova. Ex- 
pliozija buvo tokia didelė, kad 
net per pusę mylios aplinkinių 
gyventojų visi langai išbyrėjo; 
prieg tam vjena ypata likosi 
užmušta, o kai-kurios poniš- 
kesnės moterėlės dar ir šiądien 
tebedejuoja nuo išsigandimo. 
— Tai tokias pas mus naujie
nos. Tikiuosi, jog kitą kartą 
turėsiu ką naudingesnio pra
nešti iš musų apielinkės.

Mat. Gramas.

East St. Douls, Ill. 8 lap
kričio š. m. kaip žinoma atsi
buvo rinkimai prezidento Suv. 
Valstijų. Šįmet pas mus ne
labai kabinosi kapitalistų po
litikieriai prie lietuvių, tik 
ponai republikonai parengė 
vieną vakarą savo prakalbas 
pas S. Jocį, žinoma, paskirtas 
dėl „polakų* (lietuviai čia be
veik nežinomi), kur gyrė „po- 
lakams” savo, Ropseveltą, kai
po darbininkų „geradėją”, tik 
nesuspėjusi darbininkams nie

Vienybe
......... , .

ko geto padaryt Bet ant lai 
mės lietuvių nedaug tenai su 
sirinko, susibėgo daugiausia 
visoki valkatos, tykodami gau
ti už dyką lašą alaus. Begi
nant republikonams „pola- 
kus”, p. Jocis dar bandė pa
aiškint, kad čia ne „polakaį”, 
bet lietuviai; galiaus nupirko 
už dyką alaus, ir teip pabaigė 
savo mitingą. Demokratai 
neparengė nė jokios „exkur
si jos” dėl „polakų”, tik Šią
dien rinkimų dienoje, laksto 
pasamdyti jų mekleriai, tarp 
kurių yra ir keli lietuviai, ra
gindami balsuoti ut kapitelis 
tus; žinoma, jie triusiasi mei
lydami kyšių. Už socijalistų 
partiją mažai kas iš lietuvių 
tebalsavo. — „Liet. Am. Ne- 
prigulmingas Kliubas” nega
lėjo ant Šių rinkimų dalyvauti, 
dėl lietuvių nerangumo, kurie 
ne noriai prie kliubo rašosi.

Dabar Ę. St. Louis’e yra 14 
liet, karčiamų; jos tai užside
da tai vėl nyksta, bet visgi jų 
skaitlius kas kartas didinasi. 
Yra viena liet, mėsinyčia, ir 
viena drabužių krautuvė p. J. 
A. Braz;o, po n. 525 Collins
ville Ave. Iš vietinių lietuvių 
vertelgų mažai yra suprantam 
Čių tautiškus reikalus, tik vie
nas J. A. Brazys yra tikras 
lietuvis, o tarp kitų net yra 
priešai tautiško krutėjimo. 
Tik 4 vertelgos skaito lietu
viškus laikraščius 2 „Lietuvos” 
ir 2 „Vien. Liet.” kiti sako 
„kad lįtuviškas gazietas tai 
š.... ”, mat jie „ponai anglai”, 
nors angliškai kitas susišnekėt 
pilnai nemoka, o apie paskai
tymą angliško laikraščio nėra 
nė kalbos. Bet kam jiems to 
skaitymo, juk jie „biznį” ir 
teip gerai išvaro; dar Čia $2,oo 
ant metų bereikalo mokėt...— 
Aš užmanyčiau vietiniams lie
tuviams, kad jie pareikalautų 
atėję pas poną saliuninką lie 
tuviškų laikraščių, dėl paskai 
tymo; jeigu-gi jis to neturėtų, 
tai nepragerti pas tokį anė vie 
ną nikelį, kol neužsirašys, nors 
vieną arba 2, lietuviškų laik

raščių. — Tarp vietinių saliu- 
ninkiį yra ir du lietuviai pro- 
testonai: Tu voras ir Alysas. 
Lietuviai protestonai, gyve
nanti E. S. Louis’e, aptingo 

jant savo bažnyčios mokėt, kuri 
yra Collinsville, Ill.; pirmiaus 
jie mokėjo kas mėnesį po 50c., 
bet skaitlius mokančiųjų pra 
dėjo eiti mažyn ir mažyn, ir 
dabar visai prapuolė. Dabar 
liko visos skolos išmokėti Col
linsville's lietuviams protesto 
nams, kurie turbut paskui K. 
St. Louis lietuvių į savo baž
nyčią su jokiais tikėjimiškais 
reikalais neįsileis. Ant to 
reikia daug užmesti fanatikams 
prūsų lietuviams, kurie „ant 
praplatinimo evangelijos tarpe 
biednųjų pagonų” sudeda ko
kiam tę Lokiui su Laužemiu 
tūkstančiais markių, kurie ne
žinia keno suvartojami tampa. 
Aš mislyju lietuviui lietuvio 
„dūšelę” iš peklos išvilkti bu
tų daug mieliaus, negu kokio 
juodveidžio, kuriuos paskui p. 
Lokys apkrikštyjęs padarys į 
Spaugus vokiečių keizerio ver
gus. Ar jau pas prūsų lietu
vius teip viskas geroje tvarko
je stovi, kad jie apie nieką 
daugiaus nesirūpina, kaip tik 
apie praplatinimą vokietystės 
tarp kokių ten juodveid^ių? 
Man rodosi, kad vokiečių tau
ta yra ant tiek stipra užlaikyt 
savo misijas ir platint „vokiš
ką kultuvą” tarpe necivilizuo
tų tautų be pašeipos prūsų lie
tuvių. Kamgi tie prūsų mal
dininkai, kaip ana Kibelka ir 
kiti, nuo suvargusių lietuvių 
po kelis skatikus „vardan Jė
zaus” iškaulyję, nori užbėgt’ 
vokiečiams šelpimą vokiškų 
misijų? Pas pačius teip tau 
tiški kaip ir tikėjimiški reika
lai užvirtę, o jie šelpia kokias 
tę nežinomas misijas, kurios 
lietuvius visai neapeina. Jeigu 
jau prūsių maldininkai yra to
kie smarkus parėmėjai protes
tantizmo, prigulėtų jiems nuo 
tų tariamųjų biednų pagonų 
kelis markius nutraukus, dar 
biednesniams Collinsvillės Ifr-
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tuviams protestonams ant įtai
symo jų bažnyčios ir mokslai- 
nės paaukauti, nes tai tik vie
nos tautos ir tikėjimo žmonės, 
o jie nori dar savo tautystę net 
svetimoje žemėje išlaikyti, sa
vo vaikus teipgi pamokindami 
lietuviškai. Taigi tas dalykas 
prūsų lietuvius turėtų labiaus 
apeiti, negu vokiškos misijos 
Indijoj ar Aprikoj. Velyti n a 
butų, kad bent kuris iš geres
nių prūsų lietuvių kitiems apie 
tai užsimintų.

Laumės Vaikas.

Madison Vinice, ir Gra
nite City, Iii. Šituose mies
teliuose randasi ir keletas lie
tuvių; jie yra įsimaišę tarp 
lenkų, ir apie tautos reikalus 
beveik nieko nežino. Didesnė 
dalis jų yra tokie ,,ku letuviš- 
kai nemuoka čituoc”; jie dirba 
vietinėse geležies ir karų dirb 
tuvese. Skarmalius.

SHiniH L A. rstti.
Naujai prisiraszė prie 

Siisivienyjimo Liet. Am.
Glen Lyon ir Wanamie, Pa. 24 k. 

Martinas Služaitis 
Južė Služaitienė
Vincas Sarpalius

Paterson, N. J. 101 kuopa nauja.
Jonas Zdanis 
Andrius Varaškevyčia 
Jonas Rakauskas
Antanas Dylius
Izidorius Navickas 
Antanas Zdanis 
Juzė Navickienė 
Veronika Varaškevyčienė 
Rožė /Gylienė 
Vincas Malinauckas 
J ieva Zdanienė 
Jurgis Sadauskas 
Marė Sabaliauskiutė 
Antanas Menkeliunas 
Petras Varaškevyčia 
Katrė Varaškevyčienė 
Petras Jesiukevyčia 
Vincas Kindara / 
Marcelė Kinderienė f

Herrin, Ill. 96 kuopa.
Adomas Jurkevyčius 
Uršulė Jurkevyčienė 
Juozas Pečiukaitis

South Park, Wash, pavienė. 
Pranciška Martinkaltienė

Hudson, ir Maynard, Muss. 58 k.
Kazys Mockevyčia 

Plymouth, Pa. 6 kuopa.
Petras Jastremskas

Westville, Ill. 18 kuopa.
Antanas Karpavyčius
Alena Puišienė 
Liudvika Dalydienė

Passaic, N. J. 47 kuopa.
Pijusas Norkus
Pljuias Gilius
Jonas Stankevyčius
Magdė Stankevyčienė
Magdė Janušauckiute

Brocgton, Mass. 17 kuopa.
Juozas Kulvinskas

Priceburg, Pa. 8u kuopa. 
Mikas Maciukevyčius

Shenandoah, Pa. 23 kuopa 
Petronė Dadurkienė 
Ona Kancierienė 
Antanas Stučka 
Maty Ida Ambraziutė 
Martynas Zubavyčia 
Marė Zubavyčienė

Westville, Ill. dr. P. ir P. N. 29 
Fr. Baltrušaitis 
Petras Lukauckas
Petras Ujinskis 
Jonas Vilinskis 
Tam. Gudauckas 
Aleksandra Norvidas

Maži vaikai prisirašę.
Herrin, 111. 96 klibėk \

Pranciškus Jurkevyčiukas 
Juozas Jurkevyčiukas

Shenandcah, Pa. 23 kuopa 
Reimundas Astrainskutis 
Albinas Astratnskutis 
Antanas Merkevyčiukas 
Marė Misiukevyčiutė

T. Astramskas.
S. L. A. sekretorius

Reikalai
„Tėvynės Myl. Draugystės T

Kaip daugumui yra žinomu, 
jog „Darb. Viltis” davė savo 
skaitytojams dovaną siuvamą 
masiną, kuri tapo skaitytojais 
nubalsuota man. Aš-gi, kaipo 
gavęs daugesnį balsų, ir tapęs 
tos masinos savininkų nuspren
džiau ją pavesti ant naudos 
tautiškų reikalų ir, kad teisin
giau nulemti kam įsakmui ji 
turi būti atiduota, užpra
šiau balsavusių paduoki savo 
nuomones per „Darb. V.” Visi 
išreiškė patarmę, kad reikia 
atiduoti Tėv. Myl. Dr-steL

Taigi šita mašina, vertės nuo 
60 dol., dabar pasiliko T. M. 
D. savasčia, ir dr-stės centr. 
kom. tepasirupįs ją sunaudoti 
visuomenės labui, išleidžiant 
moksliškas knygeles.

A. B. Strimaitis, 
138 W. Spruce str., 

Mahanoy City, Pa.

New Yorko ir Brooklyno 4 
k. į centr. kom. skiria tuos pa 
čtus. Į lit. kom. J. Laukį, 
Dr. Bacevyčių ir Ruįkų. Išlei 
dime knygos, Dro Šliupo pa 
rašytos, prisidėt. Moksleivių 
fondą „Aušrai” nepavest. Nu 
siųsti į Japoniją lietuviams ka 
reiviams, nelaisviams, raštų.

Sekr. A. Liesniauskas.
Forest City, Pa. 44 k, skiria 

prez. M. Paltanavyčių, iždiniu 
ku J. Anskį. Į lit. kom. P. 
Mikolainį, F. Matulaitį ir V. 
Šliakį. Šelpimą moksl. paves
ti „Aušrai”. Prisidėti prie S. 
L. L. išleidime knygos. Orga
nu patariam palaikyti „V.L.”

Komitetas.
Cleveland,Ohio., kuopa ski

ria į centr. kom. senuosius. Į 
lit. kom. P. Matulaitį ir J. 
Laukį. Kaslink susivienyjimo 
su Prūsų Lietuvių Snsiv., tai 
męs pritariam tik ant tų išlygų 
susivienyti, jei P. L. S. susiga- 
dys prisiuntinėti į T. M. D. 
savo raštus dėl savitarpinio 
paplatinimo, ir kad prisiųstų 
mums knygas lotyniškoms rai
dėms (tokių minėtas susiv., 
mums regis, neišleidšnėja. R.)

Komitetas.
Meriden, Ct. kuopa skiria 

į c. k. tuos pačius (senuosius). 
Į lit. kom. Dr. A. M. Bacevy
čių ir J.Laukį. Šelpimą moks
leivių pavesti „Aušrai”. Knygą 
išleisti susidėjus su S.L.L. Or
ganu prašome pasilikti,,V.L.”

Kp. rašt. J. Januševyčius.
Scranton, Pą., kuopa per 

stato į c. k. šias y patas: prez. 
M. Paltanavyčių, kasierium M. 
Valentinavyčių iš Scrantono, 
knygium J. Simanavyčių iš 
Plymoutho. Į lit. kom. V. 
Šliakį ir P. Matulaitį.

Komitetas.

Rochester, N. J. k. skiria į 
c. k. visus senuosius. Į lit.

v

kom. V. Jankaucką, P. Šerną 
ir V. Šliakį. Knygą pritaria
me išleisti susidėjus su S.L.L. 
Moksleivių fondą pavesti 
„Aušrai”. Kaslink susidėjimo 
su Prūsų lietu vinis, tai męs ne
busime priešingi, jeigu didžiu
ma tam pritars. Organu mel
džiame pasilikti „V. L.” ir su
tinkame ant paduotų „Vieny
bės L.” išlygų, kad netalpinti 
vardų senų sąnarių. Pritaria
me, kad nusiuntimo raštų Ja- 
ponijon kaštai p. Naujokui 
butų apmokėti iš T.M.D. iždo.

K. Vaivoda.
Ansonia, Ct. nauja kuopa 

skiria į c. k. tuos pačius. Į 
lit. kom. Dr. A. Bacevyčių ir 
P. Matulaitį (abu ant 3 metų).

Kuopos prez. J. S.
Turners Falls, Mass. Patė- 

myjęs 5*2 n. „V. L.'1, kad dar 
reikia vieno sąn. į lit. kom.ski
riu į Lalio vietą V. Jankaucką 
ir į Rutkaus — P. Matulaitį.

Pavienis Kazys (’elkis.

Užsimokėjo:
Senecaville, Ohio.

A n t. Ilgūnas 60
Liud. Katylius 60
Juoz. Miliūnas 60

Naujas: Ant. Lukšys 60
Colinsville, 111.

Nauji: Juoz. Unguraitis 60
Ant. Svagzdis 60
V. J. Raudonius 60
A. Sedaitis 30

Shenandoah, Pa.
Jon. Kunca 60
Mot. Vakrina • 60
Mik. Butkevyčius 60

E. Hartford, Conn.
A. V. Budin inks 60
A. Bacevyčia 60
J. Bacevyčia 60

Boston, Mass.
Seni: Jon. Žvairaitis 60

Vin. Kaunas 60
Mat. Mėšlius 60
And. Gumauskas 60
Tam. Jakavonis 60
Jon Malionis 60
Jon. Turauskas 60
Stas. Benduraitis 60

i
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V i n. Samuolis 
Alex. Aukštikalnis 
Kaz. Lapinskas 
Mot. OŠkinis 
Juoz. Šimkus 
Pet. Stanis 
And. Ziminskas 
Ant. Valuckas 
Konst. Liu ben as 
Antanina Liubenienė

35 mokslą ir visa šeimyna mitome 
60 iš dėdės rankų. Dabar mane 
60 jau iš mokyklės išmetė kaipo 
60 nebegalintį už jfy užmokėti. 
60 | Vienas geros širdies mokyto- 
60 jas norėjo išgauti, man stipen- 
60 diją ( — pašalpą mokslą einan 
60 čiam) nuog valdžios, bet ši pa- 
60 reikalavo aprašymo, kokius, 
60 girdi, turėjo užpelnus mano

don. Mockevyčia 
Juoz. Matukaitis 
Izid. Latvinskas 
Pet. Ceplikas 
Mat. Mockapetris 
Leonas Macys 
And. Vartavyčia v 
J on. Kaminskas $ 
Pet. Plenskis 
Pet. PI i aš k as 
J. K. Jeroševyčia 

Nauji: St. Klimavyčia
J uoz. Luzas 
Piuš. Brokevyčia
V in. Kudirka 
Juoz. Dim ša 
Pan. (’esna
V in. Starus k a 
Ant. Latvinskas 
Kaz. West f ield 
Ant. Masionis 
Jon. Adomavyčia 
Vincas Virbickas 
Juoz. Laukis
Kaz. Vilkas 
Jon. Aviškas 
Ant. Kučas

1,00 giminė. . . O iš kur męs varg-
60 šai, gausim užpelnąs, kad to-
60 kius teturi tiktai jenarolai ir
60 kiti didžiūnai ?. . Beje mano 

1,00 bočius rods jau bhvo net ant
60 trečios tarnystės apsilikęs ka-
60 riumenėj, pakeltas fetfėbeįiu
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60

ir buvo užmuštas po Plevna 
1877 m., o mano tėvas teipgi 
buvo gerai kareivijoj užsitar
navęs, bet kad vieną sykį bū
damas fetfėbelii^ jis atsisakė 
mušti naujai pribuvusius ka
reivius (novobraticus), tardama 
oficieriui ,,jog išmokįs ir be 
mušimo”,taigi už?tai buvo of i- 
cieriaus apskųstas, kaipo „bun- 
taučikas”, į kariu menės sūdą, 
kurs ir nusprendė jį ant trejų 
metų į disciplinarišką batalijo- 
ną, ir už trejeto t dienų buvo 
mirtinai užplaktas. Jo brolis 

i jaunesnysis teipgi buvo Man-
60 džiurijoj telegrafistu, bet bok- 
60 šeriams sukilus 1900 m., jis su 
60 pačia ir dar keletas bėgo Port 
60 Arturo linkon ‘iš visų pusių

mis. .. Nebūtų pražuvę bent 
tie pinigai, kuriuos velionis iš 
siuntė, bučia bent pabaigęs re
alinę mokslainę, o dabar reiks 
pasilikti nė „keptu nė virtu”.

Velionis rašo mirdamas „ne
užmiršk tavo tėvo ir dėdžių”: 
— o! aš niekad neužmiršiu! ir 
jų nekaltai pralietas kraujas 
visada man primins visas 
skriaudas ;nusų tėvynei pada
rytas ir suteiks man spėkae už 
tą kada nors nevidonams musų 
tautos atsimokėti. . .

Pasiliekam ašarose
J ūsų Jonas M P

(Toliaus bus.)
Juozas Kaz. Jankauskas.

T.M.D. Sekr. A. Ramartau<'kns. 
s

Laiszkas isz kares.
(Tąsa )

Dabar nežinia, ką daryti
Bobutė (velionio matnšė) kaiį
perskaičiau laišką apie Mikolo 
miitį, apalpo net ir neužilgo 
pati iš širdies skausmo užmer-

mušami nuo bokserių, kurie 
tada ir sugavo nevalion gyvą 
jo pačią. Jis potam verkdamas 
maldavo vyriausybės (Alek- 

laiejevo) pajiešlįoti jo moterės 
tarpe kyniečių,- bet, vieton iš 
pildyti jo prašymus, jis tapė
įmestas į kalėjimą kaipo per 

'.daug drąsus ir pavojingas.
Praėjusiuos metuos jis kalėji-

kė ant amžių akis. Omano ma me, Porte Artume, ir pasimirė, 
ti sC verkia, vargšė, ir verkia,1 Teip tai begėdė caro valdžia 
ir jau beveik suvisu nuo ašarų1 ir jos pusiau-žmonės, pusiau- 
apjako. Jau ir pirmiau ji bu-’žvėrįs tarnai atsimoka savo 
vo silpna antakių, n^sa pasi valdiniams už ištikimą jiems
mirus vyrui paliko našle su 2 
metų vaiku (aš buvau tada 2 
metų), ir besitrinsdama ir ver 
kšlendama per dienas ir nak
tį < sugadino akis visiškai.

Aš ant velionio kaštų ėjau

tarnavimą!...
Taigi ir man nėra ko vilties, 

kad valdžia -duotų paspirtį: 
vietoj to, galiu greičiau be- 
maldaudamas papulti į kalinį 
kaipo buvo ir su mano dėdė

Nauji rasztai.
Laidokas... J šis. {Apysa

kėlė iš dabartinio gyvenimo.) 
Išleido Z S.D.P. Prekė 5 kap. 
Londone 1904 m. Pusi. 15.

Toje trumputėje apysakėlė
je yra perstatyta darbininkas 
žmogus, dvaro įnamys (grįteL 
ninlcas), kaip jis pavogė iš po
no rfliško ašį ir, kankinamas 
sąžinės, prisipažino per išpa
žintį kunigui. Tas pranešė po 
nui ir ponas išplėšė nuo žmo
gaus už tai 10 rublių. Keršy
damas žmogus nrėjo poną ap
vogti ir uždegti, bet tapo su-' 
gautas ir pateko kalėjiman.— 
Liūdna ir graudi apysakėlė.

K. Kautsky. . . Prie žydų 
klausimo {vertimas iš vokiško 
sios.) Parašė. . . /ši. L.S. D. 
P'. Prekė 5 kap. Londone 1904 
m. Pusi. 1(>.

Čia yra bandoma nurodyti 
priežastįs, dėl ko Rusijoj irLie- 
tuVoj yra neapkenčiami žydai 
ir kaip iš to kįlančius negeru
mus suderinti. Nežinia ant 
kiek tos teorijos duotųsi išves
ti gražiai į praktiką, vienok 
kadangi męs šiądien kitokių 
dar neturime, tai neprošalį bu
tų prisilaikyti ir tokių. Ypač 
kad tame skelbiama yra žmo 
niška meilė ir lygybė. — Kny
gutė gana akyva.

K. Marks ir F. Fncjels. ..
Komunistų Manifestas {verti•

mas iš vokiškosios). Parašė... 
Išleido L. S. I). 12. Londonu 
1904 m. Prekė 20 kap. Pusi. 
52.

Nors Komunistų Manifestas 
šiandieniniam socijalizme ne- 
visur-kur yra galimas pritai- 
kįt, daug jo ruožų yra nusenę 
ir tapę nereikalingais, tačiaus 
jis buvo, yra ir bus viso soči- 
jalizmo pirmutiniu pamatiniu 
akmeniu, abelni jo siekjai nė
ra svetimais, kaip tų laikų, 
kada jis tapo išleistas, komu
nistams, teip ir šiuolaikiniams 
aršiausiame revoliucijonie- 
riams. Žodžiu, minėtas mani
festas yra kiekvieno socijaliz 
mo katekizmine knygute, ir 
taigi kaipo tokia privalo būti 
per kiekvieną žmogų darbinin
ką perskaityta.

Vienos revoliucija 1848 m. 
{Austrijoj). Išleido L.S.D.P. 
Londonas 1904 m. Prekė 12 
kap. Pusi. 31.

Trumpas vertimėlis apie į- 
vykusią 1848 m. Vienoje(Vin- 
dabonoje) revoliuciją: — jos 
priežastįs, eisena ir pasekmės. 
Tai buvo smurtą kova darbi
ninkų su monarkizmu norint 
atgauti savo išplėštas tiesas. 
Nors minėtą revoliuciją ties
mukai darbininkai pralošė, ta 
čiaus ji privedė prie to, kad 
tapo panaikinta baudžiavų ver
gija. — Naudinga perskaityti 
knygutė ir pamokinanti,

Apuokas.. . Kovoje už lai
sve.{Drama trijuose veiksmuo
se). Paraše. . . Išleido L.R.D. 
P. Londone 1904 m. Pusi. 20 
Prekė 10 kap.

Darbininkas pakrikos turi 
savo sergančią džiova motiną 
ir seserį, kuri širdingai įsimy
lėjusi į savo brolio draugą. 
Prisiartinus gegužės pirmai, 
išeina abu draugai miestan ir 
susi vienyja darbininkų demon
stracijom Čia vieną iš jų nu
šauna kareiviai, o kitą peršau
tą nugabeno kalėjiman. Moti
na numiršta, o sesuo išeina iš 
proto.—:Regis graudesnio dra
matizmo jau nebereikia. — 
Karštai rekomenduojama tą
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knygutę nusipirkti pavieniams 
kiekvienam, o ypač teatrališ
koms kuopelėms, kurios galės 
su nauda ir lengviai tą dramą 
atlošti.

Dvi 'moterį.. . Kaip kas iš 
mano teip save gano. Drama 
iš trijų veikmių (Atspausta iš 
„ Varpo"). Parašė. . . Tilžė 
1904 m. Pusi. 47. Preke 11) 
kap.

Meiliška, ant tautiškos pa
pėdės drama, kuri greičiau ga
lima butų pavadinti farsu, ka
dangi dramatizmo, kaipo dra 
moję, yra permanai. Gražioj ir 
suprantamoj kalboje. Nurodo
ma visiems teatrų mylėtojams.

Poreikis- Kodkevycius Gar
sus Lietuvos etmonas. Pagal 
Tėrėsos Jadvygos apysaką su
taisė P, N. P. Nėrio išleidi- 
mas. Tilžė 1904. Pusi. 16. Pre
kė 10 kap.

Trumpa apysakaitė iš lietu
viškai- lenkiškų karių su žii 
vėdais ir turkais.

Dvi Marko Tvėno ir viena 
Brėt-Garto Apysakos. Lietu
viukai P. N. sutaisytos. P. 
Nėrio išleidimas. Tilžė 1904 
m. Pusi. 30. Prekė 10 k.

Čion telpa trįs apysakaitės 
—Smerties ratelis, Dvi mažos 
apysakos, — Marko Tvėno; 
Miss Pėgijos žvėrynas, Bret- 
Garto apysaka. — Verta per
skaityti.

Petras Gražbylys. Naujas 
Lietuviškas Kalbomokslis. IJo • 
vanėlė Vaikams ir Sodiečiams. 
Tilžėj 1903. Pusi. 111). Prekė 
2o kap.

Tai yra trumpa lietuviška 
gramatika, parašyta, kaip ma
tyt specijališkai dėl vaikų pra
dedančių eiti į mokykles. Ne
būdami specijalistais kritikais 
kklbžinystės veikalų, negalime 
minimo raštelio nė pagirti, nė 
papeikti. Tai yra darbas kriti
kos. Mums rodos, vienok, kad 
autorius bereikalo įvedė savo 
veikalėlin naują būdą rašybos. 
Tas nepalengvįs vaikams per
imti savo kalbos taisykles, bet 
dar apsunkįs. Dabartinė raš 
menė dėl mokyklių yra visiš

kai atsakanti. Autorius vieton 
to but galėjęs išleisti pilną ir 
ir plačią savotišką kalbamok
slį. Tada rasi but buvusi dide
snė nauda.

Da vatkų Gadzinkos ir šeip 
linksmos dainos. Trecia laida 
su pataisymais ir priedais.Bi
tėnai 1904 m. Pusi. 1)6. Prekė 
10 kap.

Tos knygutės jau mat išėjo 
net trėčia laida, ir, reikia pri
pažinti, kad ši laida yra biskį 
geresnė už pirmi-dvi. Čia yra 
teip vadinamos davatkų ga
dzinkos ir keletas šiokių-tokių 
dainelių. Mėgstanti skaityti 
baikas, gali sau ją nusipirkti 
ir paerzinti davatkas. ..

Pasiskaityk skriaudžiamas 
lietuvi! Išleista jaunąją Tė
vynės mylėtoją įstanga. 1904 
m. Pusi. 30.

Čia telpa iki 30 trumpų, 
juokingų vaizdelių, vis iš ne
dorų maskoliškų činovninkų 
ir popų gyvenimo. Kalba ir 
paviršutinė išžiūra, teipjau 
kaip ir visas turinys, nedaug 
ko bereikalauja geisti geres
nio, ir kiekvienam patariame 
ją sau nusipirkus perskaityti.

J. Baudouin de Courtenay. 
Kresty a alfabetu litemskiego 
w panstwie rosyjskiem i jej 
rozioiązanie. J V Krakowie 
Glowny sklad w księgarni ’G. 
Gebetlmera, ir spolki. 1904. str. 
44.

Prof. J. B. de Courtenay 
tame savo straipenelyj stengias 
surasti ir parodyti, kas buvo 
tikruoju kaltininku uždraudu
siu lietuviams lotynų raidėmis 
spaudą ir tuomi uždėjusiu ant 
lietuvių 40-metinį jungą bei 
atgabenusiu tiek musų tautai 
nelaimių. Su jo išvadžiojimais 
negalima sutikti: jis nuverčia 
kaltę ant pašalinių įtekmių, 
tuomtarpu męs žinom tikrai, 
kad tai buvo nuomanus val
džios darbas. Ir -sugrąžinime 
spaudos matome ne kokį jos 
susizgribimą, nė malonę, o tik
tai tą, kad ilgiau nebegalėjo 
dalaikyti nedavusi. . .

Dr. M. C leno v. .. Apie 
blogąją ligą arba sy filį (pran- 
cus). Pagal. . . veikalėlį su
taikė d-r a 8 A. V. P. Nėrio iš 
leidimas. Tilžė 1904 m. Pusi. 
31. l&ekė 11) kap.

Toje knygutėje yra trumpai 
parodoma baisios pasekmės si- 
philio, paprastai tarp žmonių 
žinomo, kaipo ligos, gaunamos 
per paleistuvingą gyvenimą. 
Vertėtų ta knygutė plačiai pa
platinti, ypač tarpe tamsių 
žmonelių, tankiausia per neži
nojimą krintančių aukomis tos 
baisios ligos, o kurios pasek
mės yra baisios ne tiktai tuom 
laiku, bet palieka dėmes ir 
ant jaunesnės gentkartės.

Warren F. D.... Dėlko 
Žmogus Lieja Prakaitą! Pa
lyginimai ir paveikslėliai. Su 
illiustrarijoms. Sutaisė pa
gal. . . ir išleido savo kaštu 
J. O. Sirvydas. Plymouth,Pa. 
Spauda ,, Vierit Liet." 1904 m. 
Pusi. 11). Prčkč 10 c.

Ta knygutė susideda iš šių 
straipsnelių: — Linktynės ir 
bendradarbystė. Kaip papras
tai darosi. Iš kur išsirovė trus- 
tas. Dėdės Šamo blogi vaikai. 
Nuodugni lekcija. Socijaliz- 
mas ir tinginys. Kaip laukinin
kas Skriblius išrišė mašinerijų 
klausimą. Kaip jums išrodo 
toks padalinimas? Iš socijalis- 
tų katekizmo.—Visur tekstas 
yr paaiškinamas paveikslėliais. 
(Gaunama pas išleidėją: J. O. 
Š. 401 E. Main str. Plymouth, 
Pa.)

Tėmykite: Spring Valley, 
Ill. Dr-stė Lietuvos Sūnų ant 
susirinkimo 30 spalinio nutarė, 
kad žėdnas draugas, neišsimo
kėjęs iki metiniam mitingui į 
už įstatus dr-stės ženklus, taps 
suspenduotas.

Dr. sekr. J. Danilauekas.

Susirinkimai.
New Britain, Ct. T. M. D. 

kuopa pėtnyčioj 25 lapkričio 
pusė po 7 bažnytinėj salėje. 
Vžkviečiame visus pribūti

Komitetas.

Pajieszkojimąi.
Pajieškam savo pažįstamo 

Jono Stankevyčiaus Kauno 
gub., Panevėžio pavieto, Va
balninku parapijos, sodžios 
Medynų; jis pats ar kitas kas 
teiksis man duoti žinią ant šito 
adreso: Krank Ridlauskas,

Fairmount, 111. Box 76

Teatras ir Balius.
Baltimore, Md. parengia 

Baltimorės Lietuvių Teatrališ
ka Dr-tė panedėlyj 21 lapkri
čio ant Union Hali, 1012 E. 
Baltimore str. Prasidės 7:30 
vakare. Įženga 25 e.

Komitetus.

O tai kad Balius.
New Britain, Ct. kelia šv. 

Andriejaus dr-stė 24 lapkričio 
(Thanksgiving day) ant Tur
ner Hall, Arch gatvė®, prasi
dės 2 po piėtų ir trauksis iki 
vėlybai nakčiai. Bus balius 
toks, kokio aplinkiniai dar nė 
ra niekados matę. Taigi visi 
pribukit, idant paskui uegrau- 
dotumet praleidę. Įžengv 25 c.

Komitetas.

Prakalbos ir Dainos.
Scranton, Ph. 20 lapkričio 

parengia Lietuvos Dukterų 
Dr-stė ant savo 5-metinių su
kaktuvių. Prasidės G vakare, 
svetainėje Auditorium, Provi
dence, kur užkviečiame susi
rinkti visus lietuvius kuoskait- 
lingiausia, bus garsus kalbėto
jai net iš kitų miestų. Įženga 
kožnam 10 c. Komitetas.

Už dyką 
prisiunčiame gražų lietuvišką ka
lendorių knygos formoje su gražeis 
pasiskaitymais ant meto 1905 kiek 
vienam kas prisius mums savo adresą 

Bischoffs Banking House
237 Broadway New York, N. Y. 

ęo-ąę

Ant pardavimo.
Parduoda stabą ant 162 Shonks 

All, Plymouth, Pa., lotas 40X36 su 
tvartu 12X20 pėdų, 3 ruimai ant vir
šaus ir 3 žemai. Priežastis parda\i- 
mo, noriu eiti ant farmų
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Parašė M. I). S.

(Pabaiga.) 

XIV.
' , Girždiitos kapas.
Jei esi lankęs mielą kraštą mano 
Mielus Žemaičius, o buvai Varniuose, 
Kurie.lyg sala skenda ežeruose, — 
O toji vieta yra labai sena! — 
Tai Medininkai, kur buvo žinyčia.
Po krikšto buvo katedros bažnyčia✓

Ne toli Varnių arba Medininkų 
Yra pilts kalnas Giržduta vadintas, 
Kurs pas Žemaičius vadinasi ,,Svintas”, 
Ne toli ežers ir laukai aplinkui — 
Tenai tai kapas kunigo pačiutės, 
Narsaus vadovo-gražiosios Girždutės.

Giržduta veržės į Jotėžių žemę, 
Kur ant senatvės numirti norėjo. 
Ten nebebuvo stiprio apgynėjo, 
Jotėžius vergi n t vėl Moz irai ėmė, —

, Per Narvą upę peržengė jų kardas, — 
Sudeginta buvo gražus Rojaus gardas.

Bet kad Žemaičiuos šventas ei kas lanke
Dievams žinyčiaa po anas uždėjo, 
Taigi Jotėžiuos jot kaip panorėjo — 
Pradėjo silpti, sargaliati tankiai: 
Tai namie žaltis jos sunkiai susirgo, 
Tai negalėjo nusėdėt ant žirdo(34) 

Ana apstojo vaidiliutės jaunos 
Ir apie savo ponią šokinėjo;
Bet dėl Žybuoklės anų n’apveizėjo: 
Kad pasidarė jų gyvenimą liaunas; 
Jos dėl malonės grieko nebijojo, 
Ir už jas dievai svietą nukorojo. . .

Giržduta mirė. . . Į kapą indėj o, 
Padėjo strielas ir linų kuodelį;
Ir teip Girždutą išleido į kelią, 
Kuriuoin ant sklidžio kalno lipt reikėjo. 
Su aukso žiedais ir drabužiais šilko
Su nagais liokio, vilpšio arba vilko(35).

Moterįs verkė, kliko ir raudojo,
Ašara-i savo į indelius leido,
Kitos sau draskė ir plaukus ir veidą, 
Ir blogas dvases su kiečiais gainiojo (36) 
Kad prie lavono prieit negalėtų, 
N^liepavodyt ir nepakerėtų.

Bet kada kryviai jos šešėlį matė, 
Kįlant į viršų, lygiai kokį rūką, 
Kuris į pietų šalelę pasuko —

(31) Nes pato! sveiki galėjo būti, pakol jos namų 
dievai sveiki buvo.

<3>)) Links |fne<a), vilpši.s (m Akinis katinas, rys). 
Jų nagai reikalingi kabinėjimuisi ant sklidžio kalno li
pant l dangti.

(36) Žolė, lenkiškai . . Bv|j(.Į4

Vienybe
Į Jotežiją — visi tuoj suprato, 

’ Kad pakol eis ji į amžiną kelią, 
? : Nor aplankyti prigimtą kraštelį. 
Lankyt Bisėnoj’ didžiavyrio kapą, 
i^ą PaŠešupio vientautietės daro? 
Ar vaikus savo prieš'Mozurus varo? 
•Nori pąuostyt savo krašto kvapą! 
Nori įkvėpti drąsumą į vyrus, 
Kad eitų jauni seniems pasimirus!. . .

Nuo 12 gegužės iki 23 rugsėjo, 1901 m. 
Vilnius — Vytebskas.

0 Galas.

?, I’ralekianczioji mislis.
Gulėdamas sau vienas klėtelėj

■! Riečiuos į Trepėno pypkelį.
Seip šilta but — kad ir ruduo, —

? Tik šaltis-despots, — kad jį šuo! — 
' Man kojas vis šaldo ir šaldo.

Kodėl jis tik kojas teip valdo? 
Ar kad negalėčia teip greit 
Prieš žmogų-despotą jau eit?..

t Despots už despotą užstoja, 
Bet vargšai prus juos jau kovoja!. . .

!

Lendąs, pridengtas mėšlu, purvais
. Ilgai—ilgai n’ištirpst, n’išsileidžia. 

Ten laukai puošias rubais žaliais, 
O čia šaltas liugyns to neleidžia — 
Mirtinai rugio diegus pažeidžia.

tLedas—tikras despots želmenų: 
d Jam neduoda jis augti, pakilti. ..

Konservatorius jojo — purvai — 
Sergsti jį nuo.šviesos spindulių, 
:Kad ne’timtų jam gyvasties viltį, 
Kad išliktų šaltį jo šarvai.. .

• Bet veltui... Lai gegužės išgirs 
!Skardų balsą, išvys kaitrią saulę, 
O nenoroms jis vandeniu virs, 
ilr tekės tad pirmyn po pasaulę... 

,?Iš purvų — kai šlykštum jų nubrinks.
Bus dirva, — žmonės naudą sau rinks.. .

Žinome, žinom.. . Senei žino svietą, 
n J ogei pavasaris šiltas ateis —

Giedant gegužei^— sutirps ledas kiets, 
Saulei įšildžius laukai iŠsileis,

•; Žemė ims puoštis drabužiais žaliais.
■ Žinom tai viską. Bet duokit man tart: 
Ar tik gegužės pragystant reik laukt?.. 

iKovo juk mėnesyj pradeda art.
Giedant gegužei sėja jau^tur augt.

, Ledą nuo lauko ankščiau reik nubraukt... 
Įraukiant kol saulė ledus sutirpįs,
Galime dikČiai suklyst, apsirikt: 

įPirm, negu šilumą želmens išvys, 
)Gal po ledu jie nunykti, išplikt. . .
Pats’ledus gruskim!.. Kam saulei palikt?...

J. Mėmelė.

Isz visur.
Nors Rusijos caras savo ma

nifeste ir panaikino plakimą 
rykštėmis kareivių, tačiaus 
Mandžurijoje tą biaurų baus
mės būdą tebevartoja.* Teip, 
vieną nelaimingą kareivį, pa
vardė Chotiatin, teip baisiai 
nuplakė, kad tas tuojaus per
siskyrė su šiuo svietu. Jo drau
gas parašė apie tai jo senutei 
motinai, kuri pėsčia ėjo net iš 
Kursko Peterburgan pasiskųs
ti carui ant jo kraugerių ofi- 
cierių. Ar prileidė kas tą ne
laimingą moteriškę prie ,,dievo 
pateptinio”, raštai tyli.

Amerikos konsulis Amoyb 
juje, Kynijoje, telegrafavojo 
savo randui, jog tenykščiai ky- 
niečiai užpuolė ant konsuliato, 
sudegino visus jo budinkus ir 
svarbias popieras; vos pasisekė 
išsigelbėti nuo baisios mirties 
pačiam konsulini.

Italijos laikraščiai rašo, jog 
neseniai atsibuvęs Romoje vi- 
sasvietinis laisvamanių seimas 
tiek įerzinęs popiežių, kad tam 
paskutiniu laiku vėl atsinauji
nusi podagros liga ir pagul- 
džiusi į lovą.

Homeliuje, Rusijoje, tebesi
tęsia garsinga praėjusių metų 
žydų skerdynės byla. Valdžios 
pastatyti liudininkai stengias 
nuversti visą skerdynių kaltę 
ant pačių žydų, kurie, girdi, 
patįs iškėlę maišatį, keršydami 
už Kišinevo skerdynę.

Prancūzų inžinierius Berlie 
padavė projektą suvienyti ge
ležinkeliu Europą su Aprika. 
Kadangi tuudvi dali svieto 
skiria viduržemės jūrės,tai ge
ležinkelis butų doromas apačia 
marių, iškasant požeminį tune
lį. Aprokuota, jog jo iškasi
mas kaštuos iki 13 milijonų 
frankų. — Naudingas tai bus 
daigtas, jeigu bus daromas val
džios kaštais, o ne kokių pini- 
guočių-tranų.
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Lietuviu tauta
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senoveje ir sziadien.
Parašė J. Šliupas, M, D.

(Tąsa.)
Anot Kraševskio, Lietuva, valnybė* dievė, ir Lietuvanis, 

dievas lytiį, esą buvę attributais Mildos ir Kąunio, kurie vė
liaus tur-but išsiskyrė. Lietuvanis, rasi, po atėjimo Skandina
vų tapė broliu Lietuve^ valnybės ir skalsos, meilės ir gyvatos.

Milda, Kauno apigardose, užpildytose visokiais augalais 
ir apdengtose nesuskaityta daugybe gelių, Lietuviai užgyven
dino linksmiausią savo dievą, dievą meilės, Milclą (Venus). 
Pavasarinis Balandžių mėnuo buvo jai pašvęstas kaipo valan
da atgyjimo gamtos. Anot sakmių, Vilniaus antkainyje buvu 
si jos šventvietė sodne Gedimino. Ant vieno iš kalnų šiądien 
Aleksoto, Kauno priemiesčio, buvo įtaisytas aukuras, ant ku
rio pamaldus žmonės dėjo aukas tai dievei. Gyventojai Kauno 
apigardų turėjo labai gerus laukus, kur javai vešliai derėjo; 
tai-gi širdyse pasiturinčių žmonių viešėjo linksmumas ir siau
timas. Tos apigardos dainos dainuoja apie meilę ir pripildy 
tos yra garbinimais dievės Mildos. Kadą gi buvo labai dide
lis skaičius jos garbintojų, per tai ir vieta veiklumo šitos die
vės buvo labai plati. Ji oru lėkė per visą svietą, sėdėdama ant 
vežimo, kurį traukė jpora baltų, kaip sniegas, karvelių, ir bar
stė į visas puses kėrus meilės. Jos gyvenimas buvo šalyjė am
žinos vasaros. Galingu Mildos pagelbininku buvo jos sūnūs 
Kaunis, labai mažas sparnuotas dievukas, kurs galėjo užkrės
ti nuodais meilės net ir tas y patas, kurioms nieko nepadarė 
Milda. Mild os kunigai, praminti „mildauninkais”, turėjo gy
duoles dėl padilginimo arba ir dėl sutramdymo meilės, ir už 
suderėtą pamok ėjimą jie ganėdino geiduliams prašančiųjų.

Mildos garbinimas tur-but senovėje bendras buvo su gar
binimu Laimės ir mįsliškos Lados, iki Lietuva neįsimaišė ir 
neįėmė jos vietos. Iš visų Laimė turėjo būti seniausia. Minė 
jortiė jos šventnamius buvus Kaune ir Vilniaus Antkainyje. 
Kaunis arba karliukas Pizius, sūnūs Mildos, vienyjasi su ši- 
tuomi mytliu (kaip Kupidonas Graikų ir Kama Indų)1. Nor- 
butas paduoda suambrintą dainelę apie Kaunį, kurią mes iš
rašome :

Skrydo Kunis iš tolo, 
Kur vasara amžinoji, 
Man pasakė n’užauguolė, Į
Jog tenai Meilus karėn joja:
Ant širmo arklio raits joja |
Su didžiu yždu nuoplėšų. i
Ei, sugrįžk, dievutėliau, 
Paimk jį ant savo sparnų, 
Atnešk man jį sveiką tiktai, 
Nenoru aš brangių daigtų, 
Ganės man savų apimiernų.

Senovės Kupidinas turėjęs teipj-gi prievkrdę Kaunios.
Dieve gelių ir pavasario buvo Peryrubė, Grubytė(Latvių 

Dyža), Prūsų—Melytėlė (Mildelė?); tai Lotyni| Flora, Slovė
nų Sieva. Gelių šventė buvo švenčiama pavasariais.

Krūminė, globėja javų, kuri pirma parnešus! į Lietuvą 
sėklas javų jr javus auginti pamokinusi. Anot Lasickįo, dievė[

prisiuntusi sėklas visų javų gylės kevale. Pasaka apie Krū
minę primena pasakas apie Prozerpiną ir Cererą. Štai ji, anot 
Norbuto: Karalienė Krūminė viešpatavusi pakraščiuose upės 
Rusės; duktė jos Nijola, labai labai graži, kaip Prozerpina, iš
bėgo sykį pasirinkti gelių į pakrantę. Viena ypatingai vyliojo 

Įją lyg norėdama pražysti; netolymais vanduo buvo negilus, 
Tdugnas upės smiltėtas ir seklus, ir mergiotė nuavusi apautus, 
įbrido į upę. Bet vos ji palytėjo vandenį,’ kaip dievas peklos 
pagriebė ją ir nugabeno į požeminį Pragarą, nes buvo nuo 
seniai jos tykojęs. Motina, kuriai pamestą pakrantėje atnešė 
apvalynę, dasiprotėdama, kad dukrą yra paglemžęs kas-nors 
iš viešpataujančių pa-Rusnėje, ėjo jos jieškoti, pirma apygar
doje, paskui po visą svietą. Sugrįžo atgal su tuščiomis ranko
mis, bet užtai iš savo kelionės parnešė į Lietuvą sėklas javų ir 
pamokino savo žmones apdirbinėti žemę Kada ėmė ant laukų 
kirsti gires, seniaus pilnas siaubūnų, atrastas tapė akmuo, ant 
kurio Pramžius buvo parašęs neatmainytiną lėmimą Nijolos. 
Perskaičiusi įrašą, Krūminė su papykiu keliavo į viešpatystę 
Pykuoliaus. Bet ten jai užstojo kelią dukra su tvtveika nepo- 
čių. Karalienė Krūminė perleidė su jais keletą metų, o sugrį
žusi į savo šalį, rado pagal Rusę išartus laukus, apsėtas javais 
dirvas ir palaimą beviešpataujant. Liaudis tad pakėlė į dieves 
savo karalienę Krūminę. — Paminėtas augščiaus gylės kevalas 
rišasi su padavimu, buk senoveje Lietuviai mitą gylėmis. . . .

Karalienė Krūminė yra minėjimu per miglas anų gady
nių, kada Lietuviai ėmė arti apimtą žemę ir ją pasėliais užsė
ti, iš piemenaujančios rasi tapdami artojų tauta, įgyjusia pa
stovias sodybas, akinančia gires, ir steigiančia sodybas.

Busintis gyvenimas turėjo savo globėją — Veliuoną, ku
rią Lasickis vadina dieve dūšių numirėlių. Tur-but artymais 
jos stovėjo h'žiayulis. Veliuonoje buvo jos šventvietė. Au
kaudavę jai tolus plyckus: sikes.

Ant skerstuvių šventės Ežiagulį-dievą šaukdavę; „Vielo- 
na vėlos ateik musump’ imt stala”: regimai Ežiagulis ne kas 
kits kaip Veliona, vėlių deivė.

Vėliona pas Latvius žinoma yra kaipo Vėlių matė, tar
pais ir Žemės matė, Kapų-matė vadinama—deus animarum.

Atsiradimą pavietrės ar maro, priskaitydavo sulaužymui 
tiesų svetmylysto?. Dvi dievystes—Kamėjas ir Peskija (Pės
čia?) — baltai apsirėdžiusios, ant baltų arklių lankė svietą ir 
kur jas negerai priėmė, ten pasiųsdavo Marą (,,Maras lan
kosi”).

Giltinė —mirties deivė. Kn. Alekuavyčius, klebonas Mer
kinės, 1861 m. išleidė knygelę pasakų, pritikimų ir tt., sude
rinimais parašytų, ir ten pridėjo akyvą sakmę apie Giltinę. 
Čion męs iš ,,Aušros” (1885 m.) išrašome: „Mokintas senų ir 
naujų daiktų tyrinėtojas, p. Kraševskis, savo rinktiniame 
(Vilniškiame rašte pridurdamas apie daiktus,, randamus seno
vės kapuose, minėjo avikirpes žirkles ir, lyg iš netyčių, klau
sia: kas spės šiądien, kam jas dėjo į grabą prie numirėlių? — 
Lietuviškoji mythologija žino apie tai ir žino, kam jos buvo 
dedamos prie numirėlių.

„Ką ženklina Giltinė?. . . Kas moka lietuviškai arba že
maitiškai, atsakys, jog tai yra smerties paveikslas. Giltinė nuo 
žodžio „gelti”, „gelįti (gilti)”, „geluo (gylys)”, pirmapradė 
smerties, yra išreiškiama žmogiškame paveiksle,kaip moteriškė,

(Tolinus bus.)



Vienybe
Didelis Metinis Balius!
Allegheny, Pa., parengtas 

Lietuvos Sūnų dr-stės 23 lap
kričio, ant Airon halės 353 
Sejkirs str. Prasidės 7 vakare 
ir trauksis iki vėlybos nakties. 
Įženga vyrams 50 c., moterims 
dykai. Meilingai užkviečiame 
visus vietinius ir aplinkinius 
kuoskaitlingiausiai susirinkti 
tuompač kad bus puiki muzi
kė ir kad ant rytojaus pripuola 
Padėkavonės diena.

Komitetas.
Hurra Balius!

West Lynn, Mass., l)r-stė 
sv. Kozimiero turės savo balių 
subatoj, 19 lapkričio svetainėj 
Lasters Hali 34 Andrew gat
vė. Prasidės 5 vai. po pietų. 
Užkviečiam yi.-ų aplinkinių 
miestelių lietuvius ir lietuvai
tes kuoskaitlingiausia susirin- 
kti ir pasilinksminti. Įženga 
vyrams $l,oo, moterims dykai.

K omitetas.

Pabaiga ilgo kentėjimo.
J. W. Bartušek, gerai žinomas 

farmeria apielinkėj Schuyler, Neb., 
sako: ,,Turėjau chronišką skilvio
ligą ir mėginau daugybę vaistų, 
klausiau patarimų daugumo daktarų 
Omahoje ir kitur, betfnė pirmas nė 
antri nieko negelbėjo. Įkyrėjęs 
silpnumas, su dideliu skaudėjimu, 
dieną ir naktį mane kankino. Vieną 
kartą atyda mano buvo atkreipta ant 
Trenerio Amerikoniško Elixiro Kar
tojo Vyno. Kaip tik pradėjau gerti 
tuojaus pajutau, pagerinimą. Skil
vys galėjo priimti visokį maistą ir 
neturėjau jokio trukdymo sužlėbčio- 
jime; nerviškumas ir nemiga visai 
dingo ir trumpame laike pasijutau 
suvisu sveiku. Esu persitikrinęs, 
kad v įsotinai pasveikau, kadangi jo
kio skaudėjimo nejaučiu, esu stip
rus, smagns ir galiu atlikti kiekvie
ną farmos darbą’’. Trinerio Ameri-

pierų 2 knygas Saliamono ir žydo 
palcuta vertės 20c. Tai viską atiduo
si m už 30c.

Teiposgi pargabenom daugybę 
liet uviškos trajankos iš Palangos. 
Visiems žinoma kad Palangos yra 
geriause trajanka ant svieto suside
danti iš visokių geriausių šaknučių 
devynerių, boxsas tik 30c. su pri- 
siurrtirn u.

Teiposgi turime didelę krautuvę 
visokių knygų abrozų abrozėlių, 
szkaplierių ir rąžančių, žodiu sakant 
didžiause ir pigiause krautuvė dėl 
perlioru ir štornikų kurie tuom už
siima. Reikalaujame pardavikų ir 
duodam gerą uždarbį/* Norėdama 
daugės žinoti apie mus tavoro pigu
mą indėk 2č stempą o gausi didelį 
kataliogą iš kurio galėsi pasirinkti 
ką tik norėsi. Adrisas:
Natliews Zukaitis, 227E. Main st.

New Britain, Conn.

Balius! Balius!
S. L. A. 7 kuopos, Pittston, Pa. 

17 d. Lapkričio 1904 m., ant Armo
ry Hall. Muzika kopuikiausia. Pra
sidės 'nuo 7 vai. vakare. l’žkvie- 
clam lietuvius ir lietuvaites kaip vie
tinius teip ir is apielinkės pasilinks- 
mirfti. KOMITETAS.

gydins kiekvieną skilvio^ligą, jeigu 
pagyjimas dar yra galima, čystina 
kraują ir sustiprina nervus. Ant 
pardavimo visose aptiekose ir pas 
patį fabrikantą, i

Juozapą Trineri,
799 So. Ashland Avė.

Chicago, III., Filsen Station.

Balius.
Draugystė* "V. Juozapo, seredoje, 

23 lapkričio, 1901 m., ant Armory 
Hall Pittston, Pa. Prasidės 7 v ak aje. 
Muzika bus puiki, Taigi užkviečiam 
kaip vietinius teip ir iš visos apielin- 
kė-i lietuvius ir lietuvaites pasilinks
minti. T i kietas 25 et.

Komitetas.

0 kas ežia.
Taigi popieros rašymui gromatų 

in krajų, naujause išrastos, gražiau
siems visoje pašaulėjė. Kiekvienas 
kas prisius 10c. apmokėjimui pačtos 
kastų, gaus už dyką ant pažius 0 po- 
pieras su kopertom. Parduodame 0 
tuzinus už .$1.00,' Reikalaujame 
agentu visur ir duodame <ferą uždar- 
bi. Rašydami adresuokite:

Busi užganėdintas-____
DeI.KO UŽGANKIHN TAS PO PALENG

VINIMO SIRENŲ SKAUDĖJIMO.

Neužsiganėdink sulaikymu, kol 
netapsi visai išgydytas.

Jieškok priežastį to viso dieglio ir 
rasi pagelbą. Doan’s Kidney Pills 
išgydo iki paskutines. Pagelbą vie
tinio žmogaus užtikrina.

Samuel Binney, iš Wilkes-Barre, 
Pa., fire boss Lehigh and Wilkes- 
Barre Coal Co., gyvenantis po No. 
32 N. Wells st., sako:

,,Doan’s Kidney Pills pagelbėjo 
kad aš 1896 m. pagarsinau po laik
raščius gerumą tų gyduolių. Išgy
dymas patikrina po sirgimo 8 metų.
Prieš vartojimą Doan’s Kidney Pills j 
skaudėjimas buvo toks didelis maino 
strėnose, kad negalėdavau kurpes 
pats nusiauti, turėdavau prašyti kad 
kas man nuautų. Skaudėjimas ir 
niežėjimas kojų davarė į agonizmą. 
Mano pati vartojo Doan’s Kidney

, Pills su tokia gera pasekme, kad ji 
: ir mane privertė pradėti vartoti, aš 

norėdamas ją užganėdinti, nuėjęs į 
apt eką nusipirkau pakelį. Pradė
jau vartoti ir į trumpą laiką pasida
riau visai kitas žmogus. Doan’s

S ta W. Box 14 Brooklyn, N. Y

Ne rekliama!
Tiktai pranešamas broliams darbi-' 

ninkame, kad išėjo nauja, tinkanti 
socijalizmoagitacijai knygutė:,,/9ėl- 
ko lieja žmogus prakaitą?” (Soci- 
jalisto knygynėlis N r. 1), su paveik
slėliais. Kaštuoja vienai 10c., 3 už 
25c., 7 už 50< L> už %l,oo. 
gaunama įvairiose kalbose socijalis- 
tiškų ir revoliuci jinių raštų ir laik- 
j .įsčių. ’ />ėl atsakymo įdėkit už 2c.
markutę. Atsišaukit pas:

4 O1 E. Main str.
Plymouth, Pa,

Greita pag
Nuo skaudėjimo var

;elba.
rtok Dr Glen-

no Peace in the Family. Nuo kosu
lio ir szalczip vartok Dr. Glenn’s ko-1 Kidney Pills atėmė skaudėjimą iš 
sulini syrupa. Pagelbstantis ir ne- 
iszskadyjantis. Pardouda J/. J.
J/ras ir Thcs. Zukaįuckas.

Tik už 10c. tuzinas 
geriausios popieros ant svieto su 
daugeliu gatunkų visokių pavinče- 
voniu ir dainelių ir su labai gražioms 

T ‘ kvietkoms, paveikslėleis, balandėleis 
ir su dviems rankoms sveikinančioms 
Lietuviškų ar lenkiškų. Ž 
kant gražiausios popieros ant svieto 
Kas sykį pirks ir pamatys jų gražu
mą tas visada pirks, Ba toS kviet 
kos net veidą rodo iš gražumo o ro-

strėnų ir kojų. Aš užtikrinu kad 
kiekvieną, turintį tą ligą, išgydys”.

Parsiduoda visose aptiekose. Pre
ke 50 c Foster-Milburn Co Buf
falo, agentas Suvienytose Valstijose.

Energija dingo? Galvos skaudė
jimas? Nenormališkumas vidurių? 
Skaudėjimą kepenų? Burdoch Blood 
Bitters atnaujįs tave.

Tūkstančiai išgelbėta turint ,Dr.
Žodžiu sa- Thomas Electro Oil namuose, kada į

knygos:
Apie konstituciją - - 15c
Seniems kanauninkams ir pralotams, 

klebonams ir jauniems kamendo- 
riams - - -’ - 10c

Už ką mes lenkams turim but dėkin
gi . .

Tėvynainių giesmės
Jozapa Miglovaras Tasztui
Spartakas, apysaka isz vergų 

limo gadynės
Gyvenimo laszai
Jaunikaičiams dienos
Spauda leista
Džiova ir kova su ja
Tautiškas atgijimas lietuvių ir 

tautų
Bykaviečių aptnedžiavimas patarmės 

ūkininkams - 30c.
Trumpa visatini! Istorija dalis I se

novės Istorija - 25c.
Sodžiaus vaizdelei apysakutė iš so

džių gyvenimo - 5c.
Paprasti rakandai ir išdarbiai iš 

šakų - - 25c.
Kaip reik pinti rėčkas, baldai ir kiti 

pinamiejie daiktai - 30c.
-Ką ir kaip kai-kurie amatai dirba 

dalis I - - 20c.
Pranašiavimai Michaldos karalienės 

iš Sabbos - - 15c.
Pragaro gilmės juokingas aprašymas 

apie kankynes pragare 15c.
Darbininkų Balsas No. 1 2 3, ir 4 

1904 po 15c.
Girtuoklų Adynos - 10c.
Kunigo naudą velniai gaudo 5c. 
Davatkų gadzinkos. 15c
Žodynas Juškos antra dalis nuo
E. iki J. Tlačei išaiškinta 2,oo 
Ašis (apysaka iš darbininkų gyveni

mo). 5c
Prie žydų klausimo 5c
Kovoje už laisvę, (drama 3 veik-, 

mėse).
Vienuos revoliucija 1848 m.
Komunistų manifestas. 
2>arbininkų Balsas.

į Adresuokit:
Ašis apysaka iŠ darbininkų gyveni
mo 5c.

į Prie žydų klausymo 5c.
Kovoje už laisvę, drama 3 veik- 

j mėse 10c.
Vienos revoliucija 1848 10c.
Komunistu manifestas 20c
Naujės Lietuviškas Kalbomokslis 
Dovanėle vaikams ir sodiečiams 25c.
Pasiskaityk skriaudžemas lietuvi! 10c
J. J. PAUKSZT1S & CO.

224 E. Main St. 
PLYMOUTH, PA.

JL UOlliao LYilCt iro VJll Ii<jLujV1O8O t KclClH Į 

reikalinga. Gydo nusideginimąt įsi I" 
pjovimą. Nežiūrint k(aip’ spnei ko- | 
sulį turi. Dr.-Woods Norway PineL 
Syrup išgydys. Nespakainumą ma-1 
žų vaikų lengvai išgydoma. Doan’s I

" . Kiek-1dos ir nuliūdusį žmogų prakalbir\tu. Cintments greitai pagelbsti, 
vienoj aptiekė j 50 c.Kas prisius 30c. tas aplaikys 12

15c
15c
10c

sukė-
20c

20c

30c. 
kitų 
20c.

10c 
10c 
20c 
15c

„Vienybės” redakciją te- 
lephonas (PEOPLE’S tele
phone) 7145.




